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tokas ir lietingas, o paskiau šiek 
tiek pasitaisė. Jame turėjome ir 
gražių, saulėtų dienų, kuriomis 
galėjome pasidžiaugti.

Dabar lauksim paskutinio va
saros sezono — rugsėjo mėnesio. 
Jame turėsime dar įvairių pra
mogų po atviru dangum, jų tar
pe ir Sandaros pikniką, skiriamą 
atsisveikinimui su vasarėle. Ti
kimės, jog si kartą bus gražes
nis oras ir toje bendroje mūsų 
pramogoje galėsime pasisvečiuo 
ti ir smagiai praleisti dienelę.

Taigi paskirkime rugsėjo 19- ; 
.a Sandaros piknikui!

—o—
Paryžiuje neseniai tapo užtik- j 

ti du nežinomi garsaus poeto 
Adomo Mickevičiaus laiškai.

Jie buvo rašyti gyvenant jam 
tame mieste nuo 1840 iki 1855 
metų.

Pirmas laiškas buvo adresuo
tas prancūzu apšvietos ministrui ■ 
A. Villemaine reikale klaisifika- Į 
cijos kaikurių dokumentų kara
liškam knygyne Paryžiuje.

Antras laiškas — prezidentui 
Liudvikui Napoleonui — rišasi 
su poeto pastangomis tapti Pran 
cūzijos piliečiu. Prancūzų vai- Į 
džia nenorėjo suteikti pilietybės 
A. Mickevičiui, vengdama užrū-! 
stinti Rusijos carą. Bet vėliau 
toks nusistatymas buvo pakeis-

553 tūkstančiai indijonų šio
je šalyje, iš kurių 380 tūkstan
čių gyvena jiems paskirtuose re
zervatuose, priklauso prie netur- 1 
tingiausios amerikiečiu katego
rijos. Jų įeigos. vidutiniai imant, ' 
nesiekia $1.500.

Indijonams, ilgai besilaikant 
nuošaliai bendrinio gyvenimo, 
sunku yra įsijungti į savo nuga
lėtoju tarpą. Dabar gi Indijonų 
departamentas bando pagerinti 
jų būvį ir įtraukti juos į geriau 
apmokamus darbus.

Michigan valstija atliek© įdo
mų bandymą su apdrauda. Kai 
automobilio savininkas, pirkda
mas lentelę su numeriu, pasisa
ko, jog neturi apdraudos, tai už į 
tą lentelę moka $25, o jei turi 
apdraudę, tai moka tik $1.

Pinigai, kurie įplaukia į vals
tijos iždą iš neapdraustų, atide-1 
darni į specialų fondą, Į kurį 
per metus įplauks apie $18 mi
lijonų dolerių. Iš tos sumos spe
cials komisija apmokės katostro- 
fos aukai nuostolius, kuriuos pa-' 
daro neapdrausti vairuotojai.

Šiam planui yra priešingos ap
draudos kompanijos, bet ir jos 
nieko geresnio neturi pasiūlyti. '

—O—

Dvi besivaržančios del didžiu
mos Vakarų Vokietijos parla
mente partijos — krikščionys de 
mokratai ir socialistai. bando Į 
pralenkti vieni kitus kokietavi- 
mais su Maskva.
Socialistų vadas Brandi pareiš

kė, jog laimėjęs rinkimus jis už- 
megstų derybas su Sovietais del I 
Vokietijos apjungimo. Neaisilik 
damas nuo Brandio, priešingos pu 
sės vadas, dabartinis kancleris 
Erhard irgi pažada pagerinti 
santykius su Maskva ir praplėsti 
prekybinius ryšius.

Panašiai atsitikdavo ir šioje 
šalyje prieš ppat rinkimus, kai 
abiejų partijų kandidatai ban
dydavo pralenkti vienas kitą už 
tikrinimais, kad jis, o ne kas 
kitas geriausiai galės susikalbėti 
su Chruščiovu. Bet, kaip jau ži- 
šalyje prieš pat rinkimus, kai 
dų.

Panašiai įvyks ir su vokiečių

Kap. D. James- 
Jakomas Užėmė 
Svarbią Vietą

Neseniai laivyno kapitonas 
Daniel V. James — Jakomas, ta
po paskirtas “Commanding Offi
cer of the U. S. Naval Commu-; 
nication Station, Washington, D.s 
C.” |

Jis vadovaus didžiausiai susi
siekimo stočiai laivyne. Stoties, 
štabas yra Chaltenham, Mary
land. apie 14 mylių nuo Washin- Į 
gtono.

Tokį pranešimą gavo jo tėvas, 
Dan Jakomas, kuris gyvena Mia
mi, Fla., yra Miami Lietuvių Pi
liečių Klubo narys ir geras tau
tietis. Jis ir jo šeima daug metų 
išgyveno Chiagoje.

Mums yra garbė, kad jo sū
nus, kapitonas, užėmė tokias 
atsakomingas pareigas.

Kapitonas James yra vedęs ir 
turi sūnų bei dukra. Sūnus lan
ko West Point Academy ir ga
bus moksle.

Elena Verbela.

Nedaug Vietos Everesto 
Kalno Viršūnėje

New Delhi. Indija. — Indijos 
gyventojai, kurie įkopė į Eve
rest kalno viršūnę, kuris yra 
aukščiausias pasaulyje, sako, 
kad kalno viršūnėje yra tik 4 
žmonėms vietos prie vienas kito 
stovėti.

Kalnas turi 29,028 pėdas aukš
čio.

Ir Baltieji Neatsilieka
New Orleans. — Baltieji seg

regacijos šalininkai ruošiasi pla
čiam žygiui įtraukti kaip gali
ma daugiau baltųjų į balsuotojų 
sąrašus tikslu atsverti gausią 
juoduku registraciją.

Tikimasi tuo būdu įrašyti 
66.000 ekstra baltųjų rinkėjų.

kandidatų užtikrinimais. Nepai
sant kuris iš jų laimėtų — Er
hard ar Brandt, Sovietų politi
ka link Vakarų Vokietijos nei 
truputį nepasikeis. Sovietai sie
kia ne susitarimo, bet visos Vo
kietijos užgrobimo.

Kai rytinėse valstijose siautė 
nepaprasta sausra, tai buvo 
griebtasi panaudoti vandenį iš 
Erie ežero. Bet pasirodė, jog tas 
ežeras yra "mirtinai besergąs". 
Žuvys, kurių buvo gausu tame 
ežere, visiškai išnyko.

Tą ežerą ušnuodyjo ir paver
tė jį “mirties jūra” aplinkiniai 
žmonės ir pramonė. Vien tik 
Detroito miestas suleidžia kas
dien 1.5 bilijonus galionų nešva
rumų į Detroito upę, kuri įbėga 
į Erie ežerą.

Cuyahoga upė, tekanti per 
Akron ir Clevelandą, prineša į 
tą ežerą visokių nuodingų che
minių produktų. Patys gyvento
jai taipgi prisideda prie suterši
mo Erie ežero.

Paaiškėjus tokiai padėčiai, 
penkios užinteresuotos valstijos 
atsikreipė į federalę valdžią pra 
šydamos pagalbos išgelbėti tą 
ežerą nuo visokių nuodų ir at
matų. Bet visa tai kainuotų 5 
bilijonai dolerių.

Už savo kvailumus ir neato- 
dairą, žmonės dabar turės bran
giai užmokėti.

,NENORI VIETNAME!
ANTROS KORĖJOS

—
New Yorko “Daily News’’ 

pareiškia nuomonę, jog prez. 
Johnsono pastangos yra nu
kreiptos į išvengimą “mirtino 
taško” Vietname — tokio, ko
kis dabar yra Korėjoje.

Kokia nebūtų pasirašyta tai- j 
ka su komunistais, jie visvien 
jos nesilaikys ir prie pirmos pro
gos vėl griebsis agresingų žygių: 
Tik amerikiečių karinės pajėgos 
juos gali sulaikyti Vietname.

Bet amerikiečiai negali visur 
laikyti savo kariuomenę, nes tas 
apsilpnintų šio kontinento ir Va
karų Europos apsaugą. Už tai 
prez. Johnson norėtų, kad pasi
rašius taika, Pietinio Vietnamo 
globą perimtų Jungtinės Tau
tos.

VOKIEČIŲ KARIAI
ATVYKS Į ŠKOTIJĄ

Britų karo ministerija prane
šė, jog apie 800 vokiečių karei
vių atvyks į vakarinius Škotijos 
pakrančius, kur jie mokinsis 
kaip operuoti amerikiečių Ser
geant tipo raketas.

Ankščiau tose vietose buvo 
lavinami amerikiečių ir britų 
kariniai daliniai.

Rusijoje Pasirodė 
Baisi Choleros Liga

Geneva, Šveicarija. — The 
World Health organizacija, pe
reitą pirmadienį pranešė, kad 
cholera pasirodė Sovietų Rusi
joje.

Ta organizacija sako, kad so
vietai uždėjo karantiną ant Afga 
nistano ir Irano sienų.

Nuostolingos Audros
Praėjusios per Saksoniją, 

Tiuringiją ir kitas vietoves Ry
tų Vokietijoje, smarkios audros 
su lietum užmušė 3 žmones, su
naikino daug javų, namų, tiltų ir 
geležinkelio bėgių.

Tokias žinias patiekė komu
nistinė rytinių vokiečių žinių 
agentūra.

Los Angeles mieste vieni piketuoja prieš policijos vadą Parker, o kiti už jį. Vis tbeieškoma, kas kaltas, 
kad nebuvo laiku sustabdytas negrų siautėjimas.

SURADO NAUJĄ BŪDĄ 
LESINTI VIŠTAS

Komunistinė spauda Rygo
je paskelbė, jog “tarybinėje’ 
Latvijoje tapo ištobulintas 
būdas lesinti vištas eglių 
kankorėžiais, tai yra eglės ar 
pušies vaisiais.

Girder ’ f^ip majiinaipiosi 
vištos padeda 10 nuoš. dau
giau kiaušinių.

Del to pranešimo galime 
štai ką pasakyti: • kad del 
trūkumo grūdų, Latvijos kol
chozuose vištos lesinamos tais 
spygliais, tai tiesa, bet kad 
jos dėtų daugiau kiaušinių — 
tam nėra jokio pagrindo ti
kėti.

Tiek Buvo Parduota

Detroit, Mich. — Bėgyje pir
mųjų dešimties šio mėnesio die
nų; parduota 185,909 naujų auto
mobilių.

Tuo laiku pereitais metais bu
vo parduota 173,076.

Prancūzai Išgeria 
Daugiausia Vyno

New York. — Statistikos ži
niomis, vidutiniškas amerikietis 
išgeria dvigubai daugiau vyno, 
negu jo tėvas prieš 30 metų kad 
išgerdavo.

Tai yra mažiau, negu galioną 
į metus.

Prancūzai dar vis laiko rekor
dą vyno gėrime.

Apskaičiuojama, kad kiekvie
nam prancūzui, įskaitarit ir vai
kus, tenka išgerti 35 galionus 
vyno per metus.

Greitesni Traukiniai

Washington. — Atstovų Buto 
Komisija užgyrė projektą pas
kirti $90 milijonų tyrinėjimams 
kaip padidinti traukinių greitį 
iki 125 mylių per valandą.

GINTARO PARODA 
SENOJE KRYŽIUOČIŲ 
PILY MALBURGE

Senųjų kryžiuočių pilyje, 
Malburge, kuris dabar yra 
Lenkijos valdomas, tapo 'ati
daryta didžiulė gintaro paro
da. Eksponatų atgabenta iš 
garsios Drezdeno galerijos, 
Palangos.

Kaikurie gintariniai papuo
šalai yra poros tūkstančių 
metų senumo. Jie buvo paga
minti prūsų giminių, gyve
nusių prie Baltijos jūros pa
krančių. Tačiau toje parodoje 
senųjų prūsų vardas nėra mi
nimas.

Maisto Kainos 
Nuolat Kyla

Didėjančios maisto produktų 
kainos bėgyje pastarųjų kelių 
mėnesių palietė daugelio šeimų 
biudžetą. Viena šeimininkė Chi- 
cagoje pareiškė: “Kai sughįžau 
iš atostogų, tai patyriau, jog ba
con pabrango nuo 69 centų iki 
98 už svarą. Noroms nenoroms 
teko pirkti pigesnės rūšies kiau
lieną ir jautieną. Veik nebeper- 
ku šviežių daržovių.”

Pasirodo, jog bėgyje vienų 
metų, kiauliena pabrango 33.9 
nuoš.. Porterhouse steake —15.5 
nuoš., kumpis 19 nuoš., morkos 
20.7 nuoš., agurkai 16 nuoš., svo
gūnai 22.9 nuoš.

San Francisco bulvės pabran
go nuo 79 centų iki 1$.24 už 10 
svaru. c

Pagal Darbo Departamento 
apskaitliavimų, bėgyje pastarų
jų metų mėsos, paukštienos ir 
žuvų kainos visame krašte pa
brango 9.9 nuoš.. iš kurių 6.5 
nuoš. priklauso šių metų gegu
žės ir birželio mėnesiui.

Pabrangsta ne vien maistas. 
Ateinantį rudenį vyriškų drabu
žių eilutės kaina pašoks nuo 5 
iki 10 doleriu. Padidės kainos ir 
avalinių.

Visa tai reiškia ne ką kita, 
kaip dolerio vertės nukritimą. 
Tai yra infliacijos reiškinys. 
Unijos, pasiremdamos pragyve
nimo reikmenų pabrangimu, rei
kalauja didesnio atlyginimo. O 
tas, savo keliu, pagilina inflia
ciją, nuo kurios daugiausia nu
kenčia pensininkai.

Neseniai padarytas Kongreso 
tarimas padidinti pensijas 7 
nuoš., nepadengia kainų iškili
mo ir nepagerina pensininkų bū 
vio.

įrengs Dirbtuvės Skyrių
Kokomo, Ind. — Stiklo dirb

tuvė Pittsburgh Plate Glass šio
mis dienomis pradėjo statyti čia 
“multimilioninį” skyrių, kuria
me bus gaminami stiklai lan
gams su alumininiais rėmais.

Naujiems Modeliams
Detroit. — Chrysler korpora

cijos vadovybė pranešė, jog pa
gerinimai, įvesti naujuose mode
liuose kainavo $300 milijonų do
lerių.

Dr. Kazio Drangelio pasitrau
kimas iš gyvųjų tarpo yra skau
dus nuostolis visai mūsų išeivi
jai. Jis veik visą savo gyvenimą 

į praleido visuomeniniam darbe, 
parodydamas daug energijos ir 
sumanumo. Jis buvo ir vienas 
ALT. Sandaros organizatorių, 
aktyviai pasireikšdamas joje per 
daugiau kaip pusę šimtmečio.

Jis mėgo lietuvišką darbą ir 
jame rasdavo nemažai pasiten
kinimo. Net ir vėlesnis amžius 
nei kiek nenustelbė jo kūrybi
nių nuotaikų.

Jis buvo gimęs 1888 metais 
gruodžio mėnesio 24 dieną Ma
rijampolės apskrityje, Balbieriš
kio valsčiuje, Medviliškių kaime 
Mokėsi Marijampolės vidurinė
je mokykloje. Į Jungtines Ame
rikos Valstybes atvyko 1905 me
tais. Tik atvykęs į šį kraštą, tuo- 
jaus ėmėsi tęsti studijas 

I Valparaiso universitete, o vėliau 
baigė Chicagos College of Den
tal Surgery D. D. S. laipsniu.

Dr. Kazys Drangelis buvo vi
suomenininkas. Jau 1914 metais 

I jisai Brooklyne iškėlė mintį steig 
! ti lietuvių tautinę partiją, vė
liau tapusią ALT Sandara. Jis 
buvo ir pirmasis jos pirmininkas 
1914-15 metais, Lietuvos Gelbė
jimo ir Autonomijos Fondo ini
ciatorius ir jo narys 1914-19 m. 
vienas iš Lietuvių Daktarų Drau
gijos Amerikoje steigėjų ir tos 

' draugijos sekretorius, Dainos ir 
Dramos draugijos “Birutės” pir- 

i mininkas. Lietuvos Neprigulmy- 
I bės Fondo pirmininkas ir to fon
do “Kalėdų eglutės” vajaus su
manytojas ir vedėjas, kurios 
veiklos metų buvo surinkta Lie
tuvai 200,000 dolerių, Lietuvos 
Laisvės Varpo komisijos sekre
torius ir Lietuvos Nepriklauso
mybės sukakčių minėjimo ini
ciatorius.

Nuo 1937 m. buvo Lietuvos 
pramonės ir prekybos buto vie
nas iš direktorių, pirmasis ALT 
skyriaus Chicagoje pirminin
kas. Daugelio lietuvių laikraščių 
bendradarbis, sveikatos ir visuo
meniniais klausimais.

Staigi Mirtis Ištiko
Dr. Kaži Drangeli
Jis Buvo Vienas ALT. Sandaros Steigėjų ir 
Žymus Veikėjas Amerikos Lietuvių Tarpe

Pereito antradienio vakare, staiga mirė Dr. Kazys Dran- 
gelis, ALT. Sandaros vice pirmiinkas, Amerikos Lietuvių Ta
rybos vice pirmininkas, SLA. jstalų Komisijos narys, Lietu
vių Chamber of Commerce direktorius ir ilgameti sveikėjas.

Mirties priežastimi buvo širdies priepuolis. Iki paskutinio 
laiko jis jautėsi gerai, ir tas smūgis ištiko jį bevakarieniaujant. 
Jis čia turėjo brolį ir seserį, kurie rūpinasi jo laidotuvėmis.

Dr. Kazys Drangelis

Nori Uždėti Kontrolę 
Žvalgybos Įstaigoms

Washington. — Kongresmanas 
J. Zablocki (dem. iš Wis.) jau 
per pastaruosius devynius me
tus bando pravesti nutarimą, 
uždedantį Kongreso priežiūrą 
įvairioms žvalgybos įstaigoms, 
kurios daugelyje atvejų daro tą, 
kas joms patinka.

Šimtai tūkstančių asmenų iš 
tos žvalgybų grupės sukinėjasi 
po visą pasaulį, o tas kainuoja 
šiam kraštui apie bilijonas dole
rių per metus.

Zablocki siūlo, kad būtų sut
vertas specialis komitetas pri
žiūrėti tu žmonių veiklą, c *

Paštininkas Atnešė 
Pakeli, Kuriame 
Buvo Gyvatė

Manila, Filipinų Salos. — Už- 
I miesčio policijos viršininko Er
nesto Ricafort žmona, atidarė 

i gražiai įvyniotą pakelį, kurį jai 
padavė paštininkas.

Iš pakelio išliaužė kobra gy
vatė. Gyvatę užmušė.

■

Nauji Kvoteriai Iš
Vario ir Nikelio

Philadelphia. Pa. — Pereitą 
I pirmadienį Philadelphijos pini
gų kalykla pradėjo kalti naujus 
kvoterius. ne sidabrinius, kaip 
buvo iki šiol, bet iš metalinio ly
dinio — vario ir nikelio.

Pirmas kvoteris — 25 centai, 
j moneta bus padėta į Smithso- 
Į nian Institution Washingtone.

Numatoma tų monetų nukalti 
du bilijonus. Kai bus jų užtekti
nai nukalta, bus paleisti apyvar
ton, gal gale šių metų.

Atsarga duonos neprašo.

NUOLAT AUGANTI
| PIKTADARYBĖ

FBI viršininkas Edgar J. 
Hoover įspėjo, jog nuo 1958 
metu žiauresnių piktadarybių 
padidėjimas yra 5 kartus spar 
tesnis, negu gyventojų. Nie
kad pirmiau didesniuose ame
rikiečių miestuose užpuolimo, 
apiplėšimo ir net žmogžudys
tės pavojus, taip negrėsė, kaip 
dabar.

Detroite YMCA atsisakė va
karinių sueigų; Houston mo
terys išpirko paišelius, iš ku
rių galima paleisti ašarojan
čius gazus. Chicago j e vaka
rais nesaugu pasirodyti ne 
vien parkuose, bet ir gatvėse. 
O ką jau bekalbėti apie Wa, I 
shingtoną ?
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kitiems ypač šiaurvakarinės Europos šalims.

Tą naują įstatymo projektą pradėjo svarstyti Atstotu Ru- 
itas. Nėra abejonės, kad prieš tą projektą atsiras ir opozicijos, 
pirmoje eilėje iš taip vadinamo anglo-saksų ir skandinavų 
bloko, kuriam kvotų sistema buvo gana prielanki, Lietuviai 
.turėjo. 384 kvotas, tai yra tiek jų galėjo įvažiuoti į šią šalį per 
metus. of as, '■' v r t t .■?.»,,■ ,x. \ Ii Į er

Naujame projekte pažymima, jog imigrantai bus įlei
džiami neatsižvelgiant į jų kilmę, rasę ar tautybę. Pirmeny
bė bus suteikiama giminėms esančių jau šioje šalyje žmonių. 
Kiti gi bus įleidžiami atsižvelgiant į tai, kiek jie galės būti 
naudingi ar reikalingi J. V. Bet jokia Šalis neprivalo gauti 
daugiau kaip 10 nuoš bendro skaičiaus imigracinių vizų.

Mums, lietuviams, didelio skirtumo nebus, ar pasiliks 
dabartinė tvarka, ar jos vietoje atsiras nauja .Ne kažin ką tu
rėjome^ ne kažin ką turėsime, nes mųsų įtaka Washingtone 
yra per menka, kad ką nors geresnio nulėmus. , (

l PER ♦ * * \
\ IRANO * * i
\ KOSTUVA *

Pasikalbėjimas Plungėje
L
I — Koks yra skirtumas tarpe 
' laisvės žodžio ‘'tarybinėse” res- 
! publikose ir kapitalistinėse ša- 
I lyse?

— Anuose kraštuose žmogus ir 
pasinaudojęs žodžio laisve pasi
lieka laisvas.

'‘Nusipirk laikrodį Zodiaki” 
ir pamirši apie valandas bei 
minutes.,.”

Henry Cabot Lodge (dešinėje) atvyl 
sadonaus posto Pietų Vietname. Kai 
U. Alexis Johnson.

Apie Gen. K. Pulasldo Kilmę
Šromis dienomis prez. Johnson ir Valstybės Sekretorius 

Rusk išleido proklamaciją, kurioje spalio 1 I dieną paskelbia
ma kaipo “Gen. Kazimierui Pulaskiui Pagerbti Diena“.

Tame rašte pažymėta, jog gen. K. Pulaskis buvęs lenkų 
patriotas kovojęs už šios šalies laisvę.

Matomai, niekas Baltojo Namo patarėjų, o jų esama 
gana daug, nepabandė panagrinėti gen. Pulaskio biografi
ją. -Jeigu jie tą būtų padarę, tai neabejotinai būtų patyrę, 
jog tas istorinis asmuo niekad negyveno Lenkijoje. Jo gim
tinė yra Lietuvos kraštas, kurio kariuomenėje , jis tarnavo 
iki pat išvykimo i Ameriką. Tai yra faktai, kurie niekas ne
gali paneigti. via faktai, kurie nitka® ne

Ką Primena Šis Laikotarpis
Šios vasaros eigoje turime prO^tj f>asiclžfĖUis?ri žaliumy-

Bet'f>rie dabartinių kvotų sistemos, lietuviams šis tas 
buvo užtikrinta, o naujame imigracijos įstatymo projekte to
kių pažadų nėra. Kiek kokių tautybės žmonių galės įvažiuo
ti, apie tai spręs specialė valdžios paskirta komisija. Ir čią, 
žinoma, be politikavimo neapseis. v:. A ' }.

J. V. DIPLOMATINĖ
STRATEGIJA AZIJOJE

f ECU IA A Z1 JO !ESaigon. ' — Dabartine ameri
kiečių diplomatinė strategija 
Azijoje turi tikslo atskirti Ha
noi nuo Pekinol Bombardavi
mai Šiaurinio Vietnamo atlie
kami tam. kad Įtikinus to kraš
to valdovus, jog Kinija negali 

. jiems pagelbėti.

’prekių trūkumai

Priežastis: permažąi .vaiką 
norį mokintis svetimų kalbų o 
tėvai į tą žiūri per pirštus.

KNYGA APIE VILNIŲ 
KELIOM KALBOM

Paleckinių propogandos biu
ras išleido didoką tomą apie Vil
nių, su daugeliu iliustracijų apie 
to miesto praeitį ir dabartį. Ta 
knyga bus taipgi išleista rusų, 
lenkų, vokiečių ir anglų kalbo-

nais, žydinčiais gėlių darželiais, kurių j užtinkame ne .vien 
miestų aikštėse, parkuose, bet ir prie daugelio ,pąmųr Tęn,

"TARYBŲ” LIETUVOJE

kur gyvena lietuviai, netrūksta ir puikių darželių-Jįe,,tai? ža- Trūkumas prekių kasdieniam
veja akį ir atgaiviną sielą, kiekvienam,. kuris prie jų apsisto
ja ir pasižvalgo.

kotarpį. Vėlyvam rudeniui atėjus jos pranyksta, nes saulu
tė nebeteikia augmenijai reikalingos jai šviesos ir šilumos.

vartojimui nei
I jo “tarybinėje” 

Tokias žinias
korespondentai,
sara buvo leista aplankyti Vil
nių. Net ir didžiose krautuvėse

Bet vietoje to, galime rasti ką kitą, kas papuoštų, paį
vairintų kasdieninį mūsų gyvenimą. O tai beabėjo būtų kiek 
skirtingesnės rūšies “darželiai“, apsodinti ne gėlėmis, bet kil
nesniais troškimais, darbais ir mintimis. Tas tai privalėtų
nuolatos žydėti mūsų tarpe ir niekad nenuvysti.

Pesimizmas, nepasitenkinimai, apatija yra piktžolės, ku
rias reiktų prašalinti iš mūsų dvasinio darželio, įsijungiant į 
kokius nors naudngus darbus, paremiant lietuvišką veiklą
ir atliekant ką nors gero kitiems savo tautiečiams.

Taip elgdamiesi, mes ištisus metus palaikysime savyje 
gražesnes vasariškas nuotaikas ir visad turėsime kuom nors 
pasigerėti ir pasidžiaukti.

Lietuviai Studentai Kazakstane
Paleckinių spaudoje nuolat skelbiama, jog aukštesnių 

Lietuvos mokyklų studentai yra siunčiami į įvairias So
vietų Sąjungos dalis “įgyti daugiau mokslo ir praktikos“. 
Tikrenybėje, tie išvežti jauni lietuviai yra verčiami atlikti 
sunkiausios rūšies, darbus.

Nemažai tokių lietuvių tapo nugabenta į Kazakstaną, 
piet-vakariniam Sibire. Kokių gi “mokslinių patyrimų“ jie 
ten įgyja? Apie tai patirtam iš pačių rusų korespondentų, 
kurių vienas, V. Zegajevas, giria išgabentų lietuvių studen
tų patvarumą už darbą pūslėtomis rankomis.

Esą, jie taip pat smarkiai dirba, kaip ir vietiniai, vyres
nio amžiaus. Darbo jiems netrūksta netgi naktimis ir sek
madieniais. Lietuviai studentai Kokčevo srityje pirmiausia 
turėję pastatyti 1,700 vietų kiaudidę. Darba pradžia buvusi 
sunki, nes patyrusių statybininkų brigadoje tebuvę du trys 
žmones. fuhbca

Taigi, buvę pūslių rankose; stigo ir medžiagų. Bėgiota 
po instancijas“, reikalauta įvairiomis kalbomis: rusiškai, 
kazachiškai, totoriškai. Be kiaulidės, Lietuvos jaunimas dar 
įsipareigojęs pastatyti 56 vietų vaikų darželį, visą eilę gy
venamųjų namų ir ligoninę. » , • <č, , ;:x

Iš to visko jau galime suprasti kokios rūšies “praktiškus 
darbus’ atlieka tie jauni lietuviai studentai. . x

Naujas Įstatymo Projektas f s * j r r f * 11 * *F( M C ‘t
Jau esame minėję, jog J. V. Atstovų Buto teisinis ko

mitetas užgyrė naujų imigracijos įstatymų projektą, kuria
me numatoma prašalinti “diskriminacijas“ ir tuom pat sy- 
krn paTTsrikinti nustatytas pries daugiau kaip 40 metų kvo
tas, kurios neva skriaudžia vienus ir perdaug prielankauja

kiek nesumažė- 
Lietuvoje.

patiekė švedų 
kuriems šia va-

sunku gauti peiliukų skustuvui, 
dantims šepetuko, šaukštų, pei
lių ar šakučių.

Drabužiai ir apavas, nors ir 
nekokios išvaizdos, kainuoja
brangiau, negu Švedijoje.

Vyrai ir moterys, kurie nepri
klauso valdančiųjų grupei, ban
do taupyti kaip įmanydami, kad 
nusipirkus porą Čeverykų ar ko-
kĮ drabužį. Svarbiausias įmonių 
rūpesnis esąs kaip suvesti galą 
su galu.

SLA. PILD. TARYBOS
ĮVYKĘS CHICAGOJE
SUVAŽIAVIMAS.

1970 metais kas penktas sovie- 
Hinis pilietis turės automobilių, 
kas trečias — televizijos apara
tą, o kas antras ,— porą batų.

\ • t p • —.«• V*
— Kokią naują reformą žemės 

ūkyje yra numačiusi, įvesti par
tija?

— Sulyginti kolchozininką su 
;žeme... ( ,

Po Operacijos

Buvęs pacientas pasakoja:
— Porai dienų praėjus po ope

racijos išpiovimui aklosios žar
nos, į mano kambarį ligoninėje 
įbėga gydytojas . patikrinti sto
vį. Kambaryje buvo nemažai gė
lių, kurias atnešė man drau
gai. Patraukęs į nosį, gydytojas 
pareiškė:

“Atrodo, jog tamsta pasveiksi. 
Dabar žmonės yra taupūs ir ne
mėgsta pirkti gėlių du kartu.”

Indija Pradeda Nerimauti 
Del Gręsiančio Jai Pavojau

• mis.
Iš tilpusių aprašymų atrodo, 

kad tą miestą įsteigė ne Gedimi
nas, bet kokie ten 14-tos šimt
mečio bolševikai. O kas liečia 
dabartį, tai prie kiekvienos pro
gos, bandoma atvaizduoti Vilnių 
kaipo rusišką miestą.

PAŠALPA^ FARMERIAMS 
TĘSIAMA TOLIAU

J. V. Atstovų Butas prime 221 
balsu prieš 172 taip vadinamą

Pereitą sekmadienį Chicapoje 
posėdžiavo SLA. Pildoma Tary
ba, svarstydama visą eilę svar
bių klausimų. Vienas jų buvo 
įvykstantis ateinančią vasarą 
seimas Clevelande, Ohio, kuria
me bus atžymėta 80 metų tos or
ganizacijos gyvavimo sukaktis.

Pirmoji seimo sesija numatyti 
paskirti tos sukakties atvaizda
vimui. Programos sutvarkymas 
pavesta prez. Povilui Dargiui ir 
Dr. S_ Biežiui.

[ ..Nutarta sušaukti ateinantį pa
vasarį .jaunžrtho konferenciją 
Atlantic City. Taip pat paskirtos 
stipendijos lietuviams studen
tams lankantiems aukštesnes 
-mokyklas. New Yorke rengia
nčiai lietuviu demonstracijai pa
aukota $100. .

Tai tik keletas tarimų, kurie 
buvo atlikti tame suvažiavime. 
Vietiniai Chicagos lietuviai ir- 

I gi turėjo progos pasimatyti ir 
pasikalbėti su posėdžiavusiais 
mūsų miestą SLA. pareigūnais.

NENORI MOKINTIS 
SVETIMŲ KALBŲ

Prieš keletą metų buvo užsi
mota įvesti pradinėse šios šalies 
mokyklose svetimų kalbų pamo
kas. Bet kaip atrodo tas planas 
nebuvo, sėkmingas ir ateinan
čiuose metuose tie kursai bus la
bai susiaurinti arba visai panai
kinti.

farmerių bilių, kuris užtikrina 
farmeriams aukštesnes kaina^ 
už kviečius ir pieno produktus. 
Pasėkoje to, duonos, pieno ir 
sviesto kainos gali dar pašokti.

Tą bilių dabar svarsto Senatas 
ir jo priėmimas esąs užtikrintas, 
nors reipublikonai ir priešingi 
jam.

Nebaigta Daina

Toli už jūrių saulė teka, — 
Kur mūsų sodai, kur rugių 
laukai?
Kas tuos laukuos dabar ten 
šneka,
Kur tąsyk tu išėjęs palikai

Prisimena rugiapiūtė
Ir debesėliai žydriojo dangaus, 
Pro beržynėlį vėjas pūtė,
Ir šluostė prakaitą žmogaus.

Dainavo ten plovėjai ir rinkė
jos,
Ten buvo miela Vasaros diena, 
Tenai viską palikt reikėjo, — 
Čionai dar liko nebaigta daina.

Jupiorad
Automatas

— Kuom norėtum tapti 7 — 
klausia diedukas anūko.

— Automatu. Nieko, nedirba, 
o gauna piiųgus. ...į n
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Pasvyrimas

— Mano tėvas žinojo dieną 
ir valandą kada jis mirs.. t

— Kaip jis tą gale j o atspėti ?
—. Teisėjas janą.pasąkę. r j-. ■

G eras nė Išvaizda
ji hvk . i

— Ar nemanai, jog mano su
žadėtinis gražiau atrodo su barz
da? — Taip, mažiau rfiartytis jo 
yeido. . i

Mūsų Laikų Pasitenkinimai

Amerikiečių rašytojas ir so
ciologas Walter B.- Pitkin suran
da, jog šiuo metu mes esame už
versti pigios rūšies pasismagini
mais — “pleasures”, kurie yra 
masiniai gaminami ir visiems 
brukami.

Įš jų naudos esą mažai. Jie 
niekad neatstos viso to, ką tu
rėjome ankščiau kultūros srity
je: pačių žmonių dainavimo, ma
tomų ir girdimų .muzikų, gyvų 
teatrų, vertingų knygų ir pan.

Kiek tuose pareiškimuose yra 
tiesos, paliekame jums patiems 
spręsti.

Geriausia Dovana

Laisvasis pasaulis pasidarė 
abejingas ir visai nereaguoja į 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
įspėjimą dėl gręsiančio pavojaus 

i iš komunistinės Kinijos pusės 
Į bei jos agresingų veiksmų pietų 
rytų Azijos dalyje. Tokie ameri
kiečių įspėjimai suprantami tik 
kaipo griežta JAV neapykanta 
komunizmui. Tačiau, kuomet 

i panašūs įspėjimai dėl komunis
tų Kinijos pavojaus išplaukia iš 

. Indijos, tai esą tikras dalvkas, 
kad daugiau bus į tai atkreiptą 

I dėmesio, ypač Azijoje ir Afri
koje gyvenančių ne komunisti
nių tautų tarpe. Tokias išvadas 
daro amerikiečiu žurnalas “The 
Christian Science Monitor”.

Neseniai įtakingas indų pe- 
! riodinis laikraštis “Indian and 
Foreign Affairs” paskelbė strai 
psnį kuriuo nurodoma, kad ko
munistinė Kinija eina tiesiogi
nės agresijos keliu panaudojant

gyvybę ir vieninteli neišsemia
mą turtą bei grožį.

Tą viską išpasakojusi, vyres
nioji burtininkė pasilenkė prie 
lopšio ir palietusi ranka kūdikį, 
tarė:

— Būk gera!

infiltraciją jr subversijos veiks- 
i mus tikslu įsiviešpatauti oietu 
j— rytų Azijoje ir ypač Siame.

Pagaliau Pekinas visai ir nes- 
I lepia savo planų. Jų užsienio rei
kalų ministeris Chen Yi atvirai

• pareiškė vienam indu diploma-
• tui, kad : “Dar prieš šių metu pa 
baigą, mes galime turėti Siame 
partizaninį karą”.

Taigi, jeigu prie tokių Peki
no siekimu prijungti jo teikiamą 

Į paramą Hanoi bei Vietkongo
• partizanu veiksmus Pietų Viet- 
I name ir Malazijos Federacijo
je, tad sunku suprasti kaip lais
vasis pasaulis gali būti abejingas 
dėl Kinijos komunistu planu Įsi 
viešpatauti pietų — rytų Azijo
je.

Šios žinios ypač vertos dėmė- 
j šio. kadangi jos paryškino ko- 
1 munistų kiniečių tikslus savo kai- 
{mynų atžvilgiu ir išplaukė iš 
' New Delh tuo metu, kada Peki- 
Į nas deda visas pastangas sukel- 
, ti vidujinę netvarka Afrikos 
Į valstybėse.
j

Pirmoji Ledui Gaminti 
Mašina Išrasta 1849 m.

Už devynių laukų, už devy
nių girių, prie naujagimės ku
nigaikštytės lopšio susirinko ge
rosios burtininkės. Jų vyresnioji 
tarė:

— Tegul kiekviena jūsų sutei
kia jai geriausią, pagal savo iš
manymą, dovaną.

Pirmoji burtininkė pasilenk
dama ant lopšio, prabilo sekan- 
v • •ciai:
— Aš tau suteiksiu nepaprastą 

grožį, taip jog kiekvienas pa
žvelgęs į tavo veidą pamanys, 
jog išvydo stebuklingą pavasa
rio gėlę. ,

— Aš — tarė antroji — duo
siu mėlsvas ir gilias akutes, ku
rios spindės kaip grynas ežero 
vanduo’.

— AŠ suteiksiu tau tokią fi
gūrą ir išvaizdą, kaip puošniau
sia palmė — atsiliepė trečioji.

O aš — kalbėjo ketvirtoji 
Parūpinsiu tau didelius kiekius 
aukso, kuris iki šiam laikui yra 
paslėptas žerūėje.

Išklausiusi jų visų, vyresnio
ji tarė:

— Gražumas žmonių ir gėlių 
nuvysta. Išvaizda akių dingsta 
sų jaunyste, o kartais ir jaunys
tėje ąpsilįeja ąšaromią. Audros 
nujausią pąlipes, ii; „palenkia žmo 
nfų , pečius. Auksas gi sukelia 
žmonių tarpe pavydą ir nąapy- 
kantą. Taip jdį* jūsų dęyąnos 

pepaętpvios.
' _ Tai Kas gi yra pastovaus 

ir kuom gi tu ją apdovanotum?
— paklausė viena burtininkių.

Į tai vyresnioji atsakė:
— Aš jai...suteiksiu gerumą. 

Saulė yra įspūdinga ir skaisti, 
hątT jeigu JL nešildytų,, žemės, 
toji būtų šalta ir apmirusi.' Gera 

žmogui yra tas, kas šil* 
1 dantį s^ulė-žęniei. suteikia

Vasaros Metu

Štai keletas vaizdelių iš se
nesnių laikų Lietuvos krašte:

Gražios pakalnės tavo Dubysa.
Ten vanduo skaidrus.
Kalnai žaliuoja,
O po tuos kalnus sesutės mūsų
Malonias, griaudžias
Dainas dainuoja.
Linksma Lietuva, kaimuose

tavo,
Vasaros saulė
Žemyn kad svyra,
Kada nuo darbo grįžt prakai
tavę
Su dalgiais, grėbliais
Mergelės, vyrai...

aminti
Catlin

lUbl 
radi

Pirma- 
masiną išrado 

w*nS. 184g

no
metu

nee‘vPrarn° 
nel vertis»o.

New Haven. Conn 
ja ledui 
Alexande 
metais.

Bet nei 
jo naujo iš

Per daug 
bandė savo išradimą 
bet to padaryti jam nep^v 
komerciniai jos niekas 
doio.

Gerai Pasiseku

— Žinai, Jurgaitis ,p^ 
nigo iš savo dukters dą*

_  O kokiu būdu?
— Išpirko labai pig;

gretimai esančius namų V

era

WI

CUU, PAŠAUKITE

Pranešama visuomenės žiniai, kad s. m. rugyiuvio 
24 dieną staiga mirė Chicagoje Amerikos Lietuv ų 
narys ir valdybos vice-pirmininkas. ilgametis Cnica 
tuvių Tarybos narys ir įvai 
kėjas

ų kitų lietuvių orgamz

DR. KAZYS DRANGELI^
seseriai Rose MalinsGili užuojauta reiškiama

teriai, broliui Stasiui Drangeliui su šeima, 
siems bei draugams.

AMERIKOS LIETUVI

Praktiška Mašina Bulvėms >ar
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS >

102 Spn®



Amžių Begyje”...

b Kelis mėnesius Lietuvos 
ntmybė Washingtone gavo 

‘ctirną i$ Federalinės Avia- 
' Agentūros dalyvauti tarp 

e,e kultūros parodoje ruo- 
R v’trinose didžiame Dul- 

* prodrome prie Washingtono 
r Kasdien atskrenda spraus 
ais lėktuvais daugybė ke- 
M is visų pasaulio kraštų, 
ietuvos Atstovas Juozas Ka- 
as susitaręs su Washingtono

iu Bendruomenės skyriu- 
’’ kvietimą priėmė. LB Was- 

guono skyriaus pastangomis, 
10 P^mininku yra A. Vasai- 
Ouvo surinkti eksponatai. A. 
zciuko, I. Viliamienės ir A. 

-maicio skoningai išdekoruotas 
letuvai skirtas 12 pėdu ilgio 
ngas.
-n viršuje užrašas Lithuania 
geografinės Lietuvos žemė- 

P10 apybraiža, grakščiai iš ties 
nninė daugiaraštė drobė, gin- 

r° dirbiniai. Aušros Vartų Ma- 
j°s^ medžio drožinys, kryželis 
' lsdrozta Vytimi, manekenas

ietuvių Skyrius 
Washingtone

i kija, Lietuva. Marokas, Portuga
lija. Prancūzija, Turkija. Urag- 
vajus, Venezuela, Vengrija ir 
Vokietija. Salėje išstatytos visų 
siu valstybių vėliavos, jų tarpe 
ir Lietuvos trispalvė.

Į parodos iškilmingą atidary
mą buvo atvykęs Lietuvos Ats
tovas J. Kajeckas su ponia, A. 
Vasaitis, P. Labanauskas. G. Kri 
vickienė, E. Jurgėliėnė ir pasi
puošusi tautiniu kostiumu E. Jur 
gėlaitė, kuri teikė paaiškinimus 
ir buvo dažnai fotografuojama 
Po parodos atidarymo įvyko vai
šės.

Gr. Kr.

Kur Galėtumėm Parodyt 
Savo Iniciatyvą

Darbštumas yra viena geriau-
šiųjų žmogaus būdo ypatybių.

i viiKtas i ietu visk:u tautiniu kos-
užrašas angliškai kal-
aeiviam»s: Lithuania

hrough ages: 1.2 century —
569 Free Nation, 1569-1795 Con
ederation with Poland. 1795-
^15 occuj>ied by Russia, 1918-
940 Independent nation, 1940 —
ccupied by Soviet Union.

Si parod a tesis tris mėnesius,
Ljsidariusi as išlaidas padengia

* 1 as ir LB Centro valdyba.
- rocioje dalyvauja 16 valsty- 

lu • Alžyras, Ekvadoras, Grai- 
^a’ Italija, Izraelis, Korėja. Len 1

Morkos Yra Naudinga j 
Visiems Daržove i

is Kitų sveikatai naudingų 
rzovių, morkos daugiausiai tu- 

x ltarnino A, dėka tam, šutei-1 
a žmogaus organizmui ištver- 
lngumą ir stipruma.

to, morkos yra naudingos 
•ims ir padeda išlaikyti regė- 
ną.
1 i°rkose yra ir kitokių, reika- 
igų mums elementų.
i^aip žinoma, šviežios morkos, 
įtinkamose sąlygose, gali išlai-

i savo geras ypatybes netgi 

džiovintos morkos virimo me- 
greit atgauna savo šviežumą 

naudingas ypatybes.
Konservuoti morkas reikia at- j 
fg!ai, nes natūralių rūgščių 
turėdamos, nuo netinkamo 
mservavimo šios daržovės gali 
įvirsti net nuodais.
Vaikams naudinga yra daž
au duoti tarkuotų morkų arba

Patartina tarkuotų morkų da- I 
ti į Saločius ar net i kai kuriu 
lisių kompotus.
Sumaišytos su duonos džiu
giais tarkuotos morkos leidžia 
gaminti skanius “kotlietėlius”, 
iriuos reikia kepti, naudojant i 
c sviesta.

Mažas laivelis, kuriuo Clevelando žurnalistas Manry perplaukė Atlan
tą, išstatytas laikraščio “London Daily Mirror” patalpose.

Tavęs Nėra!

Ir ne vien tik ofise, biznyje, (Nunoko obuoliai, jurginai žydi, 
dirbtuvėje ar apie namus priva-t
lomo ši ta atlikti. Mes turime t
tam tikrų pareigų ir link kitų 
savo tautiečių. Reikalui esant, 
ištieskime pagalbos ranką ir 
jiems.

Vieni kitiems pagelbėdami, 
mes daugiau laimėsime, toliau 1 
pažengsime ir su mumis daugiau į 
skaitysis kiti. O progų ką nors 
gero atlikti lietuviškoje dirvo
je, niekad netrūksta.

Pradėkime nuo mūsų spaudos. 
Jei jūs jau skaitote lietuvišką Į 
laikraštį, tai pakalbinkite ir ki- į 
tus ir savo kaimyną arba pažįs 
tarną, kad ir jis skaitytų. Iš to 
jam pačiam bus nemažai naudos 
ir smagumo. Kuo daugiau mūsų 
tautiečiu skaitys savają spaudą, 
tuo artimesni būsime vieni ki
tiems.

Lietuviai iš senų laikų yra 
žinomi kaipo darbštūs ir suma
nūs žmonės. Kad išlaikius ta ge
rą vardą ir dabar, parodykime 
daugiau iniciatyvos organizaci
jų veikloje, spaudos platinime, 
rėmime kutlūrinių ir labdarybės 
tikslų, žodžiu — būkime gyvi ir 
veiklūs visose srityse.

A. Kuginys.

Bitės Gelia Tik Tada, 
Kai Oras Nejaukus

Yra patirta, kad bitės būna | 
pasiryžusios savo geluonį įleisti ’ 
Į oda, tik niūriomis, lietingomis j 
ar ūkanotomis dienomis, bet ne j 
tomis valandomis, kada skaid- i 
riai šviečia saulė ir kai gamtoje 
pirmauja šiluma ir giedra.

Mokslininkai šį reiškinį aiški- ■ 
na tuo, kad blogo oro metu bi
tės, kurios yra nuoširdžios dar- į 
bininkės, negali lengvai rinkti j 
medų ir tai jas padaro nervin
gomis.

Kaip galėdamos, jos ir pareiš
kia nepasitenkinimą ir pyktį, 
nors už tai ir gyvybe apmokė- 
damos.

Viena iš egiptiečiu piramidžių 
— Cheopso sveria 7,000,000 sva
rų ir užima 13 akerių plotą.

Tavęs nėra;
Krūtinėj spaudžiu 
Ilgesį tik didį — 
Tavęs nėra.
Su lapais rudenio
Nukrito mano viltys, 
Tavęs nėra;
O iš krantų jau upės
Ilgesio pradėjo piltis — 
Tavęs nėra.
Kaip atminimai
Baltos šoka snaigės, 
Tavęs nėra;
Visi keliai kelionėj baigės, 
Tavęs nėra.
Ir paukščiai grįžta.
Ir alyvos žydi, 
Tavęs nėra;
Tik neviltis, tik ilgesys,
Tik skausmas lydi,
Tavęs nėra....

_ 1-------------- <e

Žvirbliai Nėra Seni
Imigrantai Šioj Šaly

Žvirblis dar 1850 metais nebu
vo žinomas Amerikoje.

Bet neužilgo po to jų buvo at
gabentos 8 poros, kurios visos 
išdvėsė.

1852 metais jų atvežta dau
giau ir nuo to laiko žvirbliai 
pradėjo sparčiai platintis.

Vanduo Jai Patinka

| Žmones Mėgo Rišti Savo 
Likimą Su Žvaigždėmis

Mūsų Liaudies Vaizduotė 
Buvo Toli Siekianti

Dar mūsų atmintyje Lietuvos 
liaudis prijungdavo visokių bū
tu nebūtų dalykų prie žvaigž
džių ir taip vadinamų kometų.

Ypatingo dėmesio buvo krei
piama prie taip vadinamų “uo
deguotų žvąįgždžių”, kurios pa
sirodančios prieš dideles nelai
mes, dažniausiai, prieš karą, ba- 
da ir kitas “pavietres”.

Plačiai buvo išsiplatinęs tikė
jimas, kad kiekvienas žmogus 
turi danguje savo žvaigždę, kuri 
tenai ' atsirandanti žmogui gi
mus.

Kai žvaigždė krinta, tai tada 
mirštąs žmogus, kuriam ji buvo 
skirta.

The newspaper Pravda annou
nces'that the Soviet Union will: 
continue to support “national 
liberation movements”. Most peo-

I pie recall the nations the So-į 
I viet Union “liberated” before 
and after World War U-—Lat- j 
via, Lithuania, Estonia, ^Poland, ' 
East Germany. C zee ho — Slo- i 
vakia; Hungary, Rumunia, Bul
garia, Yugoslavia; Albania.

It’s something like a fox’s pro-: 
mise to liberate tfhįe chickens,; 
isn’t it? '

“The Milwaukee Journal”

Petras Gaška Pateko 
1 Ligoninę, Akron, Ohio 
f Ligonrttfr, Akron,

Gerus mūsų tautiečius — 
Petrą ir Kostanciją Gaskus, gy 
venančius Okron, Ohio, ištiko 
smūgiai. Jis, sunkiai sirgda
mas, pateko į ligoninę, o jo 
žmona taipgi nesveikauja.

Kiek ankščiau. Petrui Gas- 
kui buvo nųpiauta koja, dabar 
gi, kaip atrodo, žaizdos vėl 
atsinaujino. Gydytojai bando 
pagerinti jo sveikatos stovį.

Linkime jiems sėkmingai nu
galėti tas ligas ir kuogreičiausiai 
pasveikti. Draugė.

Nebuvo Nuobodu

— O kur praleidote šių metų 
atostogas?

— Vasarvietėje pas tris sese
ris.

— Tai turbūt nuobodžiavot?
— Visai ne. kadangi tai nebu

vo mano seserys.

Užtad negalima danguje skai
čiuoti žvaigždes, nes jei suskai
čiuoti savąją žvaigždę, tai ji tuo- 
jaus nukris ir pats numirsi.

Kaip nevienodi yra žemėje 
žmonės taip nevienodos yra 
žvaigždės danguje.

. Kuris, žmogus.laimingas, tai 
ir jo žvaigždė šviesi, o kuris ne
laimingas, tai tamsi.

Visoje Lietuvoje liaudis tikė
davo, kad raudona šiaurės paš
vaistė, reiškia didelį kraujo pra
liejimą.

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

Floridon išvykusi mergina 
siunčia savo draugei atvirlaiški: 
“Kad tu žinotum, koks čia pui

kus vanduo. Jame pilna‘vyrų”.

Kurortas Floridoje
Oficiali Mokslinė Įstaiga,ku

ri rūpinsis sveikata. grožio 
išlaikymu ir ilgu amžium.

Išnuomojami aparimentai, 
kambariai. $10,00 į savaitę as
meniui.

Labai graži ir sveika vieta.

Paul Zaronskis
801 Beach Dr. N. E.

St. Petersburg 1, Florida

Hindusu karo dievas vadinasi c

Krišna.

| SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1,000 |

ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales, Ine.
Į030 Archer Avenue Telefonas Virginia 7-1515
CHRYSLER - Imperial — PLYM OUTH - Valiant — BARACUDA
>00 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

)IDŽIAUSIA IR TEISINGIAUSIA AUTOMOBILIŲ ĮSTAIGA AMERIKOJE. ||

Parduodamas Namas 
Ir Žemės Plotas

I Prie Milwaukee, Wis.
Prie Michigan ežero, Long 

Drive, 15 mylių rytuose nuo 
Milwaukee, Wis., parduodama 
graži 5 metų Norman plytų rezi
dencija ant 114 akerio sklypo 
žemės.

Du miegami, lengvai gali būti 
padaryti 4 miegami, virtuvė, vai 
gomas kambarys, didelis svečių 
kambarys, plytelių maudynė, 
pilnas rūsis. Garažius dviem au
tomobiliams.

Meniškai- apsodintas eglėmis

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavėjanti vie-
ir daug įvairių kitų medžių, me
delių. Puiki vieta išeinantiems 
į pensiją arba ješkantiems ra
mios aplinkos su tyru oru.

Del smulkesnių irfformacijų 
skambintit: :i
Mrs. Miliord — WA. 5-4659.

ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo
mis. Oras talngi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį, Viskas moderniškai 
įrengta.

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE

hriįįt-ttced Peteri
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

TOWNSEND, WISCONSIN
Box 122

Žmones Dabai Gyvena i 
lipiau Nei Prieš 100 m. 1

Bėgyje vieno šimtmečio, žmo-1 
gaus gyvenimas “prailgėjo” nuo 
40 iki 67 metų.

Medicinos pažanga, geresnės Į 
gyvenimo sąlygos, prideda prie 
mūsų amžiaus keletą ekstra me
tų. ' ’ • ‘ •

Per paskutinius 50 metų, me- j 
dicinos mokslas pažabojo dau
gelį ligų, nustatė maisto ypatin
gumus, išrado visą eilę vaistų, 
kurie sunaikina bakterijas.

Tačiau tarpe neišrištų klausi
mų pasilieka vėžio išsivystymas, 
širdies ligos, pralyžius ir kt. Bet 
bandymai daromi ir tikimasi, 
kad po kiek laiko ir tos ligos 
bus nugalėtos.

Laimingas žmogus, kurį sveti 1 
mas padaro išmintingesnių.

Lakeside Villa
Atidaroma nuo Gegužė 

dienos. Galite jau dabar r 
vuoti kambarius ir cottages.

Lakeside Villa vra puil 
vietoje, prie pat Michigan e 

Del informacijų skambin
Beverly Shores, Ind.

TRiangle 2-4963

Chesnos ir Meldažiai Savininkai

MES MOKAME

SĄSKAITŲ

INSURED

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldukas 
Prezidentas

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje 

___________

LMlMPsviNS

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS-ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR- C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

< CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25. Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBE - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bkig. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3899

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

I Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

I •
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kampi
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakane 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONV
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71 st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. U 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



Žmogus, kuriam niekas nepa
tinka, yra laimingesnis už tą, 
kuris kitiems nepatinka.

a, šoko 
šokius, 

se košt 
sužavė

asaros, pasKuti- 
inis radio pikni- 
> rugpiūčio 8 d. 
muvos Parke, 
buvo susirinkę

n Roi 
mike 
ios publikos, įvairaus
• įvairių tautų.
įsėdę po medžiais pa- 
pievos. ir stovėdami 
omia, įvairia, progra-

Taip pat dėkojam biznieriai 
sudovanotas dovanas, 
Gaputienei už skanų, 
paaukotą kugelį. Dėkojam pp. 
Jurgiui ir Marijai Jurėnam ir 
pp. Voleišam už jų sudovanotus 
skanumynus piknikui.

Dėkojam Antanui ir Onai 
Bartašiūnam iš S. B., taipgi Pra
nui Baigai iš Cambridge, Sophie 
Belek iš Holbrook, ir visiem, 
kurie pinigais parėmė pikniką.

Baigiant norim padėkoti nuo
širdžiai visiem, kurie parodė 
prielankumą, ir atjautimą mū
sų darbui, vedimui lietuviškų 
radio programų.

Steponas ir Valentina Minkai

Ir Juokas Kartais 
Baigiasi Mirtinu

Agrinion, Graikija. — 
tarai pranešė, kad Nicholas Vla- 
chos, mirė nuo širdies priepuo
lio. kurį sukėlė perdidelis juo
kas.

Policija sako, kad velionis 
mirė besijuokdamas'iš anekdoto, 
kurį pasakė jo giminaitis.

Dak-

Nesiskubina
 BUSINESS opportunities

— Ar jūsų vyras daro ką nors I------- ■--------------------------------------
prašalinimui kurtumo?

— Ne, jis laukia kol vaikai pa- | Exclusive Franchise 
liaus mokintis skambinti pianu. Į

' Amazing new liquid plastic coating 
■ 1 "* - ■.- | ■Qggd on all types of surfaces inte-

| rior or exterior. Eliminates waxing 
I when applied on Asphalt Tile, Vinyl, 
Linoleum, Vinyl Asbestos, Hard 
Wood, and Furniture. Completely 
eliminates painting when applied to 
Wood, Metal, or Concrete surfaces. 
This finish is also recommended for 
boats and automobiles.

No Competition

A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Greita Pagalba

Pilkasis Genys - 
Tikras Miško Sergėtojas

Chris Fraft, Gemini 5 skridimo direktorius, palaiko ryšius su skren
dančiais astronautais Houston, Tex., įrengtoj sekimo stotyje.

50

32
Daugelis mūsų dar atsimena- 
e visokių pasakojimų apie ge-

Lietuvių Kultūra
Senovės Laikais

’patingai gėrėjosi ma 
jmena, studentai iš

Texas, kurie va- 
r Yorko Pasaulinę 
meksikoniškus tau 
spalvinguose, tau- 

umuose. 
o žiūrėtojus, kurie

gi domėjosi jugoslavų, ser- 
r kroatų tautiniais šokiais, 
aipgi nebūtų piknikas be 

Vaškienės lietuvių tauti- 
ėjų.
lolės “Miss Lithuania of 
kontestą šiemet laimė-

o Lorraine Dirsaitė iš Brigh- 
ono, policininko Stanley ir Ge 
>rgiana Dirsų dukrelė. Antroji, 
os palydovė yra Birutė Rente- 
ytė iš South Bostono, neseniai 
;u tėvais atvažiavusi iš Angli- j Įjzcįa

Tai ištikro buvo ir yra įdomus 
ir naudingas miško paukštelis.

Pilkasis genys gyvena me
džiuose, kuriuose jis prasikerta 
stipriu snapu vietelę ir susisuka

Garsusis anglų poetas ir sce
nos veikalu autorius Ben Johnson 
(1572-1617), buvęs Šekspyro bi
čiulis. vertėsi aktoriaus amatu. 
Bet prieš tai buvo mūrininkas.

Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

PRODUCTS

Stogų dengimas ir r in o s

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir iste- 
pam smala vidų ilgesniam nau I 
dojimui; naujos rinos Įtaiso- j 
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai 
symas, perdažymas, smalinimas ’ 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack 
užtaisomi — 
Mes atliekam 
mūro 
ir cei

pertaisomi ir 
“tuckpointed” 

lauko dažymo, 
symo — tuckpointing
) darbus.

As these are exclusive fom 
demand by all businesses, industry 
and homes. No franchise fee. Mini
mum investment — $300. Maximum 
investment — $7,000. Investment is 
secured by inventory. Factory 
trained personnel will help set up 
your business.

For complete details and descriptive 
literature write:

CHEM-PLASTICS &

m

ROYAL
North Sta., P. O. Bpx 9112

Šok 
papeš’

Belek 
ką 
giu V

Pilnai apsidraudę. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas ikama 
vimas. Atidarą visa laika c <-

SKAMBINKIT LA 1-6047

PAINT CORP.
1828 Locust 

St. Louis 3, MoNewark 4, New Jersey Arba RO 2-877R

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje

lietuviš-

lietuviai

įrankiu, 
iš mūsų

Vaizdeliai Iš Senovės
Lietuvių Gyveninio

Kas nori gerą derlių piauti, tas j 
neprivalo tingėti ir žemę arti. ■

aup

pri

uošu

AND LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue

VALANDOS:
P.b 
PA

pa.]

ko)<
io

II
II

TREČIADIENĮ visą dieną uždara 
KETVIRTADIENĮ 
PENKTADIENĮ . 
ŠEŠTADIENĮ . .

u

9:00 A.M. — 8:00 
9:00 A.M. — 8:00 
9:00 A~M. — 12:30

PIRMADIENĮ . . . 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
ANTRADIENĮ ... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.

CHICAGO SAVINGS

isų paskolos lel- 
ipti sfevininku.

i nuomą panašūs 
kolą, nuošimčius

Senovės lietuviams miškas 
i buvo labai svarbus. Miške buvo 
| pilna žvėrių, paukščių, grybų, 
uogų, riešutų, upėse ir ežeruo- 

I se — žuvų.
Senovės lietuviai gaudydavo 

; žvėris, paukščius, rinkdavo gry- 
, bus, uogas ir tiekdavosi maisto.

Giriose buvo ir laukinių bi- 
! čių, kurios prinešdavo medaus.

Iš medaus mūsų proseneliai 
darydavo midų, o vašką parduo
davo.

Žvėrių mėsą valgydavo patys, 
iš kailiu siūdavosi kailinius. 
Brangesnius, kaip antai: vebrų 
sabalų; ūdrų ir kitų žvėrelių, 

i keisdavosi į reikalingus jiems 
daiktus su kitu tautu žmonėmis.

Žemės ūkis taip pat buvo iš
vystytas. Auginta ir naminių 
gyvulių: karvių, arklių, avių, 
oškų, kiaulių. Ypač, mėgo jauni 
vyrai žirgą juodbėrėlį.

Triobas statydavo iš rąstų 
(apvalų medžių), o prie namų 
augindavo gražius darželius.

Laukai buvo apdirbami medi
niais arklais ir akėčiomis,' bet 
pjovimui javu, anksti Įsigijo 
pjautuvus, dalgius.

Lietuviai jau, 10-tame šimt
metyje mokėjo pasigaminti ivai-

■ rios rūšies valgių ir gėrimų.
Iš kitų kraštų atvykę keliau- 

| tojai mokindavosi iš lietuvių 
ūkio gudrybių.

Dabartiniai suomiai yra vieni 
* tų, kurie daug ko yra pasiskoli- 
nę iš lietuvių. Jų garsiosios pir- 

Į tys yra nukopijuotos iš 
kų. “

Daugelį žemės ūkio 
jie taip pat pasisavo 
prosenolių.

Viduramžių laikais
buvo aukštai pakilę kultūroje ir 
palaikė prekybinius ryšius su 
tolimomis šalimis.

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
. lietuvius virš 40 metų

ų kontestą: “Mamės ir 
1 polkos laimėjo —Pranas 
iš Cambridge su Sophie 

iš Holbrook; Jaunimo pol 
Onytė Verbickaitė su Al- 
alenciūnu iš So. Bostono;

Helen Haberek su Wil- 
>zyp, abudu iš Dorcheste- 
mJo — Liucija Narkus iš

enco su Algiu Makaiciu iš 
oodo; o twist’a — ponai Ja-

no; i 
Lawr 
Norw 
mes Efldredge iš Broktotno.

Laifh^jimo dovanos teko 
1) Vįenos savaitės atostogas 

žmonėm, puikioj, pagar- i 
»j, lietuvių vasarvietėj 
Vater Manor, Lake Geor- | 
Y., — A. Kinčius, 71 Sax- ■ 
t. Dorchester, serijos nu- Į 
246 tikieto kaina 23c; 2) 

Betty LeClair iš No. Quincy; 3) 
William Chapman iš Čicagos; : 
4) James Gatulis iš Dorcheste- 
rio; 5) A. Gureckis iš Broktono; I 
61 Helen Scharalis iš So. Bosto- į

Blue
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galu ir labai kietas.
Genio snapas dirba puikiai, 

ima net pačius kiaučiausius me
džius.

Bet tikroji genio nauda pasi
reiškia štai kame. Tas paukštelis 
aprenka nuo medžių visokius 
kenksmingus vabzdžius.
Todėl yra labai naudingas miš

kams ir ne veltui genys yra va
dinamas “miško sergėtoju”.

Kiekviena Spalva Turi 
Paslėptų Ypatybių

ton S

Gagman iš So. Bos-
tono.

Įžangos dovanas laimėjo: 1) Jo 1 
nas Lastavikas iš Broktono; jo ti- į 
kieto numeris yra 079114; 2) do- Į 
vana laimėjo numeris 079046; 3) i 
laimėjo 079473; 4) laimėjo 
079459; 5) laimėjo 079147; 6) lai
mėjo Marta Jurkštienė iš Brockto į 
no su tikietų numeriu 079557; 7 
laimėjo numeris 079078.

Dėkojam gražuolės ir šokėjų 
rinkėjaml: pp. Nella Abizaid, 
Julijai Arlauskienei ir Onai Ivaš 
kienei, taipgi graboriui Juozui i 
Kasperui, ir Henrikui Čepui iš I 
So. Bostono už jų pagalbą, pra-1 
vest rinkimus tvarkingai.

Dėkojam pikniko šeimininkui 
Aleksandrui Dubauskui, pikniko 
šeimininkei Stellai Baltušienei ir 
vartų vedėjai p. Irenai Wil
liamson ir visiem pikniko tai-1 
kininkam už jų nuoširdų ir ne- i 
nuilstantį darbą.
Dėkojam ir visiem, kurie platino 1 

ir pirko laimėjimo tikietus; taip į 
gi dėkojam laikraščiam už jų :

Prieš kiek laiko Šveicarijos i 
mokslininkai Ziuriche padarė 
įdomiu bandymų su spalvotom 
šviesom.

Ant skruzdėlyno jie padėjo Į 
elektros lempą, kurios šviesa 
metė melsvą spalvą. Skruzdės 
tuojau liovėsi dirbę ir išbėgio
jo į visas puses.

Vėliau į jas buvo mesta rau
dona šviesa. Tie gyvūnėliai pra
dėjo grįžti atgal ir iš naujo ėęnėsi 
darbo.

Iš to matyti, jog skruzdės ins 
tinktyviai reaguoja Į spalvas. 
Raudona juos skatina prie veik 

mės, melsva išvaiko ir apsilpni- 
na.

Po šių bandymų buvo pakar
toti kiti, su didesniais gyviais ir 
net žmonėmis.

Rezultatai, tik ne taip aiškioj 1 
formoj, patvirtino faktą apie 
šviesų veikimą į organizmus.

Būtų Įvykinęs

Ji: — Tu sakei, kad jeigu už 
tavęs netekėsiu, tai tu šoksi per 
langą.

Jis: — Tas man nebūtų sun
ku įvykinti, nes gyvenu pirma
me aukšte.

Pravda Ragina Sunkiau 
Baust Automobilių Vagis

—Pravda, kuri aky- 
vieša moralę Sovie- 

valdžią griežtai

Maskva.
i stebi 
ose, ragina 
lusti automobilių vag^s.
Sovietai iki šiol. palygina
mi, nebausdavo sunkiai tuos, 

ie pavogdavo automobili, pa
išinėdavo juo kelias valan- 
ir palikdavo.

u šiol tokius vagis bausda- 
15 dienų kalėjimu, bet pas- 
ioju laiku bausmė padidin
ki vienų metų.
ravda sako, kad tokia baus- 
yra per maža. Ji nurodė, 
tokis vogtu automobiliu 

□asivažiinėjimas Maskvoje bu
žo priežastimi netekimo trijų

dS

Patikimiausias
ir kiekvieno piknikautojo bet kurio ežero pak
raštyje arba kalnuose labiausiai mėgiamas vie

nintelis tikras importuotas

Lenkiškas Kumpis
— maisto gaminys toks geras kad jife užsitar

navo šį “Geriausios Namų Ruošos” ženklą.

GoodHc

Bet kuria proga galima jį 
patiekti šiltą arba šaltą. 
Jo galima gauti lengvai 
atidaromose 2—12 
skardinėse, žinomų 
lianų KRAKUS, 
LANTA ir POLO

POLISH 
HAM

kaimynystėje esančių finansinę įstaigų —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Turtas virš
550,000,000.00

KURIOJE JUST’,

nuo 
mus.

d i vi

A — galite 
iku, pagal

A — dide 
ridas du k;

ta u• PARANKI
paštu

• SAUGI — nes visos sai
valstybinė^ JAV vi

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS 
savo reikalavimus

tog~ mo

Aupo: 
džios

$10 
gos.

par

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes
džia greičiau išmokėti skolas ir

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūši
mėnesiniai išmokėjimai apima p 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes* 1 
mgiška mūsų įstaiga yra pas 
nauti.

JOHN PAREL 
Chairman of the Board

svarų 
popo- 
ATA- 
rūšių 

gautiTaip pat galima 
11—13 svarų kumpiai ži

nomi TALA vardu.

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiat

PARKING



Mire Veikėjas
P. An+anonis
Ilgokai sirgęs mirė plačiai ži- 

nimas veikėjas Povilas Antano- 
ms, gyvenęs 6410 S. Whipple. 
Jo laidotuvės įvyks penktadienį, 
iš Antano Petkaus koplyčos, 
Marquette Parke.
Ketvirtadienio vakare, toje pat 

koplyčioje bus surengta akade
mija pagerbti velionio atmintį.

Povilas Antanonis buvo vice 
pirmininkas Marquette Parke 
Lietuvių Savininkų Draugijos ir 
aktyvus narys įvairiose kitose 
organizacijose.

Suvalkiečių Piknikas
Šį Sekmadienį

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių Draugijos piknikas įvyksta 
šį sekmadienį, rugpiūčio 29 die
ną, Onos Bruzgulienės darže, 
prieš Tautines Kapines.

Bus gerų vaišių, gėrimų, or
kestras šokiams ir kitokių pa- 
marginimų. Visi esate kviečiami 
atsilankyti.

Valdyba ir Komisija.

Išvyko i Meksiką 
Praleisti Atostogas

Ilgamečiai Sandaros skaityto
jai, dantų gydytoja Rožė ir Jo
nas Tijūnai, 2538 W. 66 St., išvy
ko atostogų į Meksiką.

Pradžioje numato apsistoti 
Mexico City ir aplankyti ten gy
venantį iš Lietuvos kilusį p-ną 
M. Aisenstata. kuris suteikia rei 
kiamų informacijų bei kitus pa
tarnavimus.

Moterų Sąjungos
21 Kuopos Pramoga

Moterų Sąjungos 21 kuopa, 
Town of Lake, rengia arbatėlę 
su daugybe dovanu, kuri įvyks 
sekmadienį, rugiūčio 28 d. 2 vai. 
po pietų, kuopos' pirmininkės 
Jadvygos ir Jurgio Kuzmickų 
namuose. 7007 So. Justine St.

Kviečia sąjungietes ir viešnias 
skaitlingai atsilankyti pas vai
šingus p-nus Kuzmickus, kur visi 
būsite maloniai priimti ir ska
niai pavaišinti.

Paslaptis, kokia ji nebūtų, vi
sada slegia moteries širdį.

Susirinkę Pasveikino 
Baltramiejų Kirstuką

Baltramiejus Kirstukas, 2817 
N. Meade Ave., pereita sekma
dienį susilaukė malonių svečių, 
kurie aplankė jį pasveikinti 
gimtadienio proga.

Jo brolio duktė, Ona Masie- 
nė paruošė tinkamų vaišifų. 
Dalyvių tarpe buvo: Alfonsas 
ir Micky Masiai, Antanas ir 
Karolina Šinkūnai. Mikas ir 
Monika Ibauskai. Kostas Mi
siūnas, Kazimieras Vikanis, An 
tanas Walskis ir kiti.

B. Kirstukui išreikšta ge
riausių linkėjimų ir sudainuo
ta “Ilgiausių Metų”.

Atliko Ilgą Kelionę 
Pietinėse Valstijose

P-nia J. Shestokas su savo 
dukra Helen Reeves ir pastaro
sios vyru Edward bei jų dukre
le Bonnie, buvo nuvykę į Me
ridian, Mississippi aplankyti 
anūka Howard Reevęs ir jo šei
mą.

Paviešėję vieną dieną Meri
dian, abi šeimos, sukrovė daik
tus į automobilius ir leidosi į 
Dauphin Island, Alabamoje. 
prie Gulf of Mexico. Ten jie pra 
leido dešimtį dienų žuvaudami 
ir maudydamiesi.

P-nia Shestokas gyvena Wau- 
kondą, Ill., o p-nai Reeves — 
Wisconsine.

Sėkmingai Praėjo 
Našlių-kių Klubo 
Piknikas

Našlių ir Našliukių Klubo 
piknikas pereitą sekmadieni. 
Bruzgulienės darže praėjo sėk
mingai. Šis klubas sugeba su
rengti linksmas pramogas ne 
vien savo nariams, bet ir plates- ; 
nei publikai. Svečių buvo visur 
— valgykloje, prie baro ir šo
kių salėje.

Pikniko rengėjais buvo: J opas ' 
Jonikas, p-nia Mary iMaberieza; 

1 ir Kasper Krisčiunas, o jiems 
pagelbėjo: Agnes Deikus, Pet
ras Balan, Anna Sandars, Ona 
Antoinette Miškinis, Stella Lan- 
gis, Julia Pocius, Antanina Gri
gonis.

Vaikykis, vargelį, atkandęs 
j akmenėlį!

STANDAR Safety...

Jonas Bakaitis Buvo 
Atvykęs i Chicagą

Iš Phoenix, Ariz. buvo atskri
dęs į Chicagą Jonas Balčaitis 
dalyvauti savo sesers Petronėlės 
laidotuvėse.

Vėliau jo giminaitis nuvežė 
jį į Valparaiso, Ind., kur jis pra
leido trumpas atostogas ir 
peikėj o.

atsi-

Žagariečiai Turėjo 
Smagų Pikniką

Pereita sekmadienį, Leppos
darže, Žagariečių 1
Klubas buvo surengęs smagų cienei, O. Norkevičienei, R. Vai- 
pikniką. Šeimininkės turėjo pa-! gnienei, E. Norbutienei, O. Juo- 
ruošusios įvairių vaišių, tuom zaitienei, Magdelenai ir Jurgiui « • v i • V • 1 •tarpu kaip orkestras išjudino 
daugelį šokėjų.

Rengimo komisija, kurią su
darė: p-nia Josephine Masilio- 
nis, p-nia Adelė Sinkus ir Anta
nas Stukas tinkamai atliko sa
vo darbą. Jie, žinoma, turėjo ir 
gerų pagelbininkų.

Žurnalo ‘Sėjos’ Gegužinė

Šį sekmadienį, rugpiūčio 29 
d., Maywood Grove Nr. 4, prie 
First Ave. ir Lake St., t. y. vie
nas blokas į šiaurę nuo Lake 
St., įvyks tautinės demokrati
nės minties žUma/o “Bejos” 
ggeužinė.

Bus muzika, šokiai ir šeimy
niškos vaišės.

Kviečiami visi su šeimomis 
ir pažįstamais “Sėjos” geguži
nėje dalyavauti ir paremti 
spaudos reikalus.

Moterų Klubas 
Kviečia i Pikniką

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų klubo piknikas įvyks sek
madienį, rugsėjo 5 d., Onos Bruz 
gulienės darže, 8274 Kean Avė. 
Pradžia 12 vai.

Šeimininkės pagamins skanių, 
šiltų valgių^ prie baro.bus įvai
rių gėrimų, laimėjimui gražių 
dovanų. Šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia 
visas nares ir svečius atsilankyti 
ir linksmai dieną praleisti tyra
me ore.

Dūmas tėvynės už svetima 
ugnį šviesesnis.

Padėka Tiems, 
Kurie Gelbėjo
Lietuvių Moterų Piliečių Ly

gos metinis išvažiavimas — pik
nikas įvyko liepos 18 d., Juozo 
Liepos sode. Pasitaikius gražiam 
orui, atsilankė daug svečių ir 
rėmėjų, visi linksminos ir vaiši
nosi prie bufeto ir Virtuvėj, kur 
Lygos narės pagamino įvairių, 
gardžių valgių.

Šiuomi noriu išreikšti nuošir
džią padėką darbininkėms už jų 
malonią pagalbą. Taip pat: Di- 
džgalvienei, S. Zigmontienei, E. 

Draugiškas McNamie, A. Burmienei, L. Lau-

Miliūnams, pasidarbavusiems 
prie saldainių.

Be to, mūsų maloniems pagel- 
bininkaons: J. Didžgalviui, A. 
Zigmantui, J. Juozaičiui, S. 
Zolpiui, J. Partiltėnui ir J. D. 
Ailor.

Už visokią nuoširdžią paramą 
narėms, kurios negalėjo daly
vauti šiame išvažiavime, už jų 
aukas ir dovanas.

Taip pat mūsų laikraščiams: 
Sandarai ir Naujienoms ir radi
jo valandos pranešėjams — Al
donai ir Feliksui Daukams, už 
pranešimus ir garsinimus.

Dar kartą, visiems atsilankiu
siems, garsinusiems ir aukavu
siems.

Tariu nuoširdų ačiū!

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos Pirmininkė M. Zolpienė.

Gyvenimiški Patarimai

Štai šešios praktiškos taisyk
lės gyvenime, kurias turėtumėm 
prisiminti:

1. Buk linksmai. Geras juo
kas kartais naudingesnis už 
vaistus. Kuomet nusišypsai, tai 
tavo nervai bent laikinai pasi- 
liuosuoja nuo įtempimų naštos.

2. Išmok ką nors įdomesnio 
papasakoti, arba atydžiai pa
klausyk ką kiti turi pasakyti.

3. Nesiskųsk kitiems apie savo 
vargus ar rūpesčius, nes to vis
ko ir aniems netrūksta.

4. Neješkok blogybių. Jeigu 
nieko gero negali rasti aplinki
niam gyvenime, tai tas reiškia, 
jog kas nors negero yra su ta
vim.

5. Patikrink savo elgesį daž
niau negu laikrodžio tikslumą.

6. Atsimink, jog blogai atsi
liepdamas apie savo tautiečius, 
tu tuom pat sykiu pažemini ir 
pats save.

PATARIMAI SEIMININKĖM

Salotos su Agurkais
Ir Grietine

Paimti: Pusę svaro salotų la
pų, 2 šviežius agurkus, kelis laig 
kus. du trečdalius stiklinės grie
tinės, krapų lapelių, druskos.

Darbas: Salotų lapus perrink
ti, nuplauti, stambiai sųpiausty- 
ti, pridėti griežinėliais supiaus- 
tytų agurkų, smulkiai piaustytų 
svogūnų laiškų, pabarstyti drus
ka, užpulti grietine ir lengvai iš 
maišyti.

Viską sudėti į salotinę, pa
barstyti krapais, papuošti agur- 

, ku rietinėliais.

Juodąją Ridiką Salotos

Paimti: Vieną didelį juodą 
ridiką, 1-2 morkas, pusę stikli
nės grietinės, druskos.

Darbas: Ridiką nulupti, nup
lauti, sutarkuoti burokų tarka, 
pridėti tarkuotų morkų, druskos, 
išmaišyti ir palikti 20 minučių, 
kad sumažėtų kartumas.

Užpilti rūgščia grietine, leng
vai išmaišyti ir sudėti salotinėn.

Tinka prie šiltų ir šaltų mė
sos patiekalų.

Kiaušiniai, Prikimšti 
Sukapota Silke

Paimti: 4 kietai virtų kiauši
nių baltymus, 1 stiklinę grieti
nės, krapų lapelių.

įdarui: pusę silkės. 1 riekutę 
pyrago, pusę svogūno, 4 kietai 
virtus kiaušinių trynius, 1-2 
šaukštus grietinės.

Darbas: Kietai virtus kiauši
nius nulupti, perplauti pusiau, 
išimti kiaušinių trynius. Silkę i 
gerai išmirkyti, nulupti, išimti i 
kaulus ir sukapoti.

Smulkiai pjaustytus svogūnus į 
paspirginti aliejuje, pridėti ka-1 
potą silke, pipirų ir dar truputį 
paspirginti.

Atvėsus, pridėti mirkyto py
rago, keptų kiaušinių trynių, grie 
tinės ir gerai išmaišyti.

Ta mase apdėti baltymų puse
les apibarstyti smulkiai kapo
tais baltymais.

Taip paruoštus kiaušinius, su
dėti į lėkštę, papuošti pamidorų 
griežinėliais, piaustytais svogū
nų laiškais.

Snukių — nagų liga (foot-and 
— mouth disease) yra užkrečia-
ma gyvulių liga, kuri pasireiškia 
pūslelėmis burnoje ir ant kojų.

Ir uždarius duris, laikas bėga.!

Keptos Žuvytės (Smells)

Paimti: 1 svarą ir ketvirtį 
stintų; arba “smells”, pusę stikli 
nės miltų, pusę stiklinės alie
jaus, druskos bei pipirų skoniui.

Darbas: Žuvis išvalyti, išskros 
ti, pasūdyti, pabarstyti pipirais 
ir pa voliojus miltuose, iškepti 
aliejuje.

Duodant į stalą, sudėti eilu
tėmis į pusdubenį (pusbliūdį) ir

I papuošti kiaušinių bei pamido 
. rų riekutėmis.

Jautienos Maltiniai

(Kotlietai)
Paimti: 2 svarus jautienos 

(šoninės ar sprandinės), ketvir
tį svaro lajaus. 2 riekutes pyra
go, du trečdalius stiklinės pie
no, 1 kiaušinį, 3 šaukštus pyra
go džiūvėsėlių, 1 šaukštą taukų 
kepimui, maltų pipirų, druskos, 
1 stiklinę pamidorų košės.

Darbas: Nuplauti mėsą, nuim
ti didesnes plėves, supiaustyti ga 
balais ir mašinėle sumalti.

Pridėti taip pat sumaltą lajų, 
piene mirkytą pyragą, kiauši
nių, maltus pipirus, druska, ge
rai viską išmaišyti.

Iš paruoštos masės daryti ap
valius. colio storio vienu smai
lesniu galu maltinius (kotlietus),

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLTNOIS 
Tel. VAlbrook 5-t744 

pavalioti juos džiūvėsėliuose ir 
apkepinti gerai iš abiejų pusių 
riebaluose.

Duodant į stalą, sudėti eilu
tėmis į pusdubenį, apipylus juos 
pamidorų padažu.

Pasiduoda su karštomis, pas
pirgintomis bulvėmis.

Praktiški Pata ’ imai
Plaunant skalbinius, kuriuose 

yra riebios dėmės, prie muilo ar 
skalbimo miltelių, pridėkit pusę 
svaro geriamos (t.y., kepimo) so
dos i kiekviena skalbiamos ma
šinos pamainą.

Sodos milteliai išims visus rie
balų pėdsakus.

Paaiškino

— Kodėl moterys daugiau 
kreipia dėmesio į išvaizdą, negu 
į išmintį?

— Dėlto, kad jos žino, jog vy
rai kvaili, bet ne akli.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRespect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai S-av.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized. Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-8472

ASSURED and INSURED!

4 Times a Year
M Savings In by ths 15th
Earn from tha 1st

Standard Federal Savings visų su
taupą saugumas yra užtikrintas mu
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti pas 
Standard Federal.
Chicagos apylinkėj pajėgiausias

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Ih.noū 60632 • Virginia 7-1140

S KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI | 
X

| Sandaros Piknike g
g KURIS TAPO NUKELTAS Į £
X g
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X WILLOW SPRINGS, ILL. |
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Sovietų Kareiviai Perdaug Veliuonos Miestelis
- 1 . liana* Ka rprffVVPT

Rašynėja Meiliškų Laiškų
Daug Ką Pergyveno 
Šimtmečių Eigoje

čio Veliuona neteko savo strate
ginės r politinės reikšmės.

Ji pasiliko tik prekybiniu 
centru, kur iškraudavo Nemuno 
upe gabenamas prekes.

Brangus Paminklas NURSES

somolcus (komunistinio jaunimo 
organizacijos narius), kad jie ■ 
mestų kalbėti apie įsivaizduoja-, 
mą nerealią meilę, o 
rinkimuose daugiau

Miestelis Gavęs Savo Vardą 
Iš Deivės VeliuonosKaip praneša Stuart H. Loory, 

New Yorko “Herald Tribune” 
nuolatinis korespondentas, Mas
kvoje. Sovietų raudonoji armija 
yra dezorganizuojama “meilės”
laiškais. Apie tai, sovietų kariuo-1 rimtesnius klausimus, 
menės laikraštyje “Raudonoji sutaupytas popieris, 
Žvaigždė’’ nusiskundžia pulki
ninkas leitenantas A. Schelo-

savo susi- 
gvildentų 
Tuo bus' 
rašalas ir

paliks gal tik keletą “zaochikų” į 
mėginančių rasti 
ko voke.

meilę” laiš-

Kaip Gyvuliai Seimavo

nusiskundžia

Anot jo. daugelis Sovietijos 
kareivių rašinėja meilės laiškus 
asmenims, kurių jie niekuomet 
nėra sutikę, matę ir jų savo gy
venime nesutiks. Savo laiškuo
se, tie kareiviai
karine tarnyba ir sunkiu karei
vio gyvenimu. Jis tuos rašėjus 
vadina “zaochniki” (korespon
dentais už akių). Tie “zaochni- 
kai” parašo trim, penkiom ar 
dešimčiai merginų laiškus, pa
žadėdami joms meilę ir amžiną 
draugystę.

— Jie begėdiškai meluoja — 
sako Schelokov — be jokio pag
rindo ir be jokio atsakomingu- 
mo jausmo.

Dar blogiau, kuomet mergina, 
gavusį vieną tokį laišką, dau
giau apie rašiusi neišgirsta. Ta
da jinai rašo laiškus kareivio 
viršininkui klausdama, kas jos 
Ivanui atsitiko. Norom nenorom, 
kareivio viršininkas turi atsaky
ti tokiai merginai, kad jos Iva
nas jau keli mėnesiai paliuosuo- 
tas.

Kaip pavyzdys, paduodamas 
“Raudonoje žvaigždėje” atsitiki
mas su vienu laivyno karininku 
I. Mitin, kuris parašęs meilės 
laiškučius visų 15-os sovietinių 
respublikų sostinių centrinėm 
pašto įstaigom, užadresuodamas 
voką “Brunetei, kuri pirmoji 
ateis į paštą”.

Neatsilieka ir merginos. Jos 
rašo laiškus į, kariuomenės ba
zes, užantrašuodamos vokus 
“Berniukui su mėlynom akim”, 
arba tiesiog dėl “Vitia”....

Schelekov kreipiasi į kom-

Tarpe Paukščių Yra 
įvairių Amatininkų

Ir paukščiai sugeba atlikti 
nuostabių dalykų. Ju tarpe gali
ma užtikti: siuvėjų, mūrininkų, 
daržininkų, architektų ir pan.

Afrikoje, Pietinėje Ameriko
je ir tolimuose Rytuose yra 
paukščių, kurie savo snapą nau j 
doja. kaip adatą.

Jie prakerta lapus, o paskiau j 
perveria ilgos žole$ stiebeliu.

Tokie “suausti” lapai tarnau
ja kaipo uždanga.

Sykį gyvuliai seimavo, 
Smarkiai kritikavo žmones, 
Aimanavo, priekaištavo, 
Kad juos skriaudžia be malo

nės.

Keršas paršas taip kriuksėjo: 
jo:

— Žmonės laiko mus. augina, 
Aplink mus jie bėginėja, 
Lyg mylėdami, vaišina.

Bet kaip žinom, jie mus sker
džia,

Mūsų kūnus sudoroja.
Rūko, sau į maistą verčia, 
Ir keiksmuos mus minavoja.

Ėmė žodį tad avelė
Ir ji šitaip išvedžiojo:
— Žmonės myli mūs gentelę, į 
Bet mūs vilnas jie nešioja.

Jie mus giria apdainuoja, 
Pavyzdys mes jiems ramybės, 
Betgi mėsai mus naudoja, 
Mes-šaltinis jų mitybos. —

Savo skundus dar žąselė 
Klojo, o gaidys kartojo, 
Netylėjo nei vištelė, 
Farmeriams ji smarkiai tvojo.

O šunelis taip vauvavo:
— Nei del vilnų, nei mėselės 
Žmonės mūsų nekamavo.
Taip laimingos ir katelės. -

Arklio balsas pasigirdo:
— Tikrą tiesą jūs paklojot, 
Laimė, žmonės neišgirdo, 
Kad jų kailį išvanojot.

Pykti galim, kad taip dedas, 
Bet galvoj tebūn ir kitkas. 
Mūs buityje painios velias, 
Išsakyta čia ne viskas.

Žmonės, šios žemelės ponai, 
Užsipelno ir smerkimo, 
Jie tebėr lyg faraonai, 
Tarpe jų nėr sutarimo.

Maisto sau žmogus ieškodams, 
Lieja kraują gyvulijos, 
Grobio, turtų sau jis siekdams 
Lieja kraują ir žmonijos.

Veliuonos miestelis
Prie Nemuno sriauno, 
Jo negal nustelbti 
Netgi šlovė Kauno!

Miškai, žalios pievos
Lig pačios Vilkijos,
O mūsų mergelės
Skaisčios kaip lelijos...

Taip prieš porą šimtų metų 
tos apylinkės gyventojai - di
džiavosi savo miesteliu ir tais 
piliakalniais, kurie jį, apsupa. 
Vienas jų, kuris žiūrint iš Ne
muno labai panašus į didžiulį 
kapą, vadinasi Gedimino kal
nu.

Pasak kaikurių istorikų, to
je vietoje 1341 metais buvo 
kryžiuočių nukautas iš paraki
nio šautuvo, pirmą sykį panau
doto kovose su lietuviais, Di
dysis Lietuvos Kunįg aikštių 
Gediminas.

Kryžiuočiai kaip tik tais me
tais buvo įsigyję tokį šautuvą, 
kuris savo nepaprastom ypaty
bėm nemažiau nustebino anų 
laikų žmones, kaip šiandieni
nės raketinės bombos. Norėda
mi išmėginti tuos ginklus, kry
žiuočiai puolė Veliuonos pilį, 
kurią gynė Gediminas su pora 
tūkstančių kareivių. Tose ko
vose Gediminas žuvo, bet kry
žiuočiai visgi neįstengė paimti 
pačios pilies.

Yra užsilikę pasakojimų, jog 
tas miestelis tapo pavadintas 
deivės Veliuonos vardu, kurios 
šventovė ten stovėjusi. Į tą vie
tą susirinkdavo mūsų protėviai 
pagerbti mirusius — “velio
nius”.

Įvedus krikščionybę, toji šven 
tovė tapo sunaikinta, o į jos vie
tą. Vytauto įsakymu, 1421 me
tais buvo pastatyta bažnyčia.

Viename kalne yra dar užsili
kę senovės pilies pagrindai, ku
rie buvo atkasti 1924 metais.

Nuo pabaigos 15-to šimtme-

Sovietų Diplomatai 
Šioje Šalyje Nepaiso 
Trafiko Taisyklių

Washington. — Įvairių šalių 
diplomatiniai atstovai Washing
tone arba New Yorke, prisideng
dami “neliečiamybe”, mažai te
kreipia dėmesio į trafiko taisyk
les. Jie važiuoja automobiliais 
ta;p greitai, kaip įmano, o maši
nas pastato kur jiems atrodo pa
togiau.

Daugiausia nusikaltimų šiuo 
atžvilgiu atlieka Sovietų diplo
matiniai atstovai, kurių Washing 
tone esama apie 300. Vietinė po
licija yra pasiuntusi Valstybės 
Departamentui krūvas “tikietų”. 
išrašytų tiems sovietiniams ats
tovams už įvairius trafiko tai
syklių laužymus.

Spciudžiamas iš visų, pusių, 
Valstybės Departamentas išsiun 
tinėjo svetimoms ambasadoms 
įspėjimus, kad jeigu jų nariai ir 
toliau taip sauvaliaus, tai po tre
čio įspėjimo jiems bus atimtos 
lentelės automobiliams su rai
dėm DPL (Diplomat).

Draugai garsaus italų kompo-Į 
zitorio Verdi pranešė jam, jog 
amerikiečiai, jo operų garbin
tojai, nusprendė surinkti pinigų 
ir pastatyti jam paminklą iš

1 bronzos:
— Ištikro? -----  suriko nuste

bęs kompozitorius. — O kiek gi 
tas kainuos?

— Pusę milijono lirų!
— Tiek pinigo! Tai kvailu

mas! Praneškite mano drau
gams Amerikoje, jog už tokią 
suma pinigų aš pats esu pasiren
gęs atsistoti vietoje paminklo.

ŠUO ATĖJO I LIGONINĘ 
JEŠKOTI PAGALBOS

Italijoje, Lucernos mieste, vo
kiškas vilkų veislės (German 
shepherd) šuo, kuriam kažin kas 
pririšo su viela prie uodegos me
talinę dėžutę, besistengdamas 
ją atpalaiduoti, sužalojo sau uo
dega. Tada jis pats atvyko Į li
gonine ir užėmęs laukiančiųjų 
kambaryje vietą, laukė eilės.

Kuomet daktaras suteikė jam 
pagalba, šuo buvo labai paten
kintas ir vėl pats vienas aplei
do ligoninę.

Tikroji Priežastis

—Kodėl Sovietų Sąjungoje 
pritrūksta miltų?

— Nes jų įdedama į duoną.

VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

vartojo 16 savaičių, pusę metų, vienus metus. J. GryczewskioJIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
pleiskanas, šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra
lią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

REGISTERED

MALE AND FEMA1 
GENERAL FACTOR 
Many Company Ben 

STEADY WORK

KAIP ATSITINKA!

Posi/tions open in Medical In- 
tensice Care Unit, Operating 
Room. Post Parium, Nursery 
and Delivery Room. Salary $375 
and up based on experience, 
$30,00 differential for evenings 
and nights. Thorough orienta
tion. educational sesistance, and 
attractive fringe benefits. Libe
ral increase program. Moom and 
board ava table at $35.00 per 
month. Appy or write Person
nel Office.

Jaunas vyrukas buvo pakvies
tas į gražią vilą netoli miesto. 
Savininkas pasirodė esąs tėvas 
penkių suaugusių dukrų.
Praėjus keliems mėnesiams,, 

tėvas pasiuntė telegramą savo' 
buvusiam svečiui:

“Tamsta suvedžiojai mano: 
dukra. Jei esi džentelmenas, tai.c I
susituok su ja.”

Po kiek laiko atėjo atsaky
mas :

“Esu džentelmenas. Pasakyk 
su kuria turiu apsivesti?”

Daugiausia mums yra reika
lingas poilsis tuomet, kai.neturi
me tam laiko.

AUTO MECHANICS
$150 - $250

We need your experience and 
we pay top money for it. Very 
best working conditions. Con
sideration will be given to semi 
— skilled apprentice mechanics. 
Paid vacation, health welfare 

j and other benefits.
Apply weekdays 8 to 5

See Mr. Swanson
“Z” FRANK CHEVROLET 
2050 W. Peterson

FEMALE HELP

SEWING MACHINE OPER.
Must be experienced 

Single needle 1” Heming Cur
tains, Pinch pleating and MER- 
ROW MACH. OPER. ARTWAY 
MFG. 401 N. Western 829-5840

De Paul Hospital

2415 N. Kingshigway
ST. LOUIS, MO.

PRECISION EXTRUSION 
INC.

720 EAST GREEN, 
BENSENVILLE, ILLINOIS

FEMAL HELP

AGE 21-45 
Steady Work. Good Salai 

and Benefits.

The Boye Needle Co
4343 N. Ravenswood Ave.
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JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

Avenue

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

irni—=imr=-------- nnr - mt= _B--.n»=iiar

Avenue
3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

RBpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS

koje, išveda priešakyje savo liz- i 
do ilgą karidorių į kurį įėjimas į 
užtvertas spygliuota tvora, kad 
užpuolikai negalėtų įkelti kojos.

Kitas amerikiečių paukštu
kas apdengia savo lizdą sausa 
žolele, o ant jos primėto spyg
lių, tuo būdu apsunkindamas 
prisiartinimą prie lizdo.'

Viena paukščių rūšis Galapa
gos salose, kurie maitinasi vabz
džiais, esančiais medžių žievėse, 
tūri per daug trumpą snapą ir 
todėl naudoja kietus kaktuso 
spyglius, kuriais iškrapšto tuos 
gyvūnėlius.

Žmonės sau galybės semia, 
Atominę jėgą stvėrę, 
Gali susprogdyti žemę. —

Baisią paslaptį išgirdę, 
Tiė vargšeliai sudrebėjo, 
Savo seimą jie pakrikdę, 
Skirstytis tuojau pradėjo.

Perkūnas

Chicaga Gaus S100 Milijonų

‘'Atnaujinimui'’ Miesto

Federate valdžia yra pažadėju 
si suteikti Chieagai $100 milijo
nų dolerių parama išgriovimui 
senų kvartalų ir pastatymui juo
se naujų gyvenamų namų.

Tie pinigai yra numatyti išleis 
ti bėgyje dviejų ateinančių me
tų.

«25252SK2SS52525Š5252Š252525253ž525225SH525E5252!ES5S25e58 - - . -
| Kas tik turi gerą skony

Viską perka pas Lieponį!H
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Lietuvių Prekybos Namai
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FURNITURE CENTER, INC
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave

t

INSPECTOR
FOR 

STAMPING 
PLANT

i Presteel Division of large Cor- 
poration needs Chief inspector 
Must have substantial experien-;

i ce with medium and large size
| stampings. Please send resume
I to

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, 1L1

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ&Youngstown Metai

Products Company
P. O. BOX 900 

YOUNGSTOWN 1, OHIO
An Equal Opportunity Employer

nJ

H S 
M M H 
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PETKUS

t/
Crane Savings

and Loan Association

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

iE lt

i

y

gĮr ir:
£
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B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
9S5S525

PRospect 8-5875 i;į ’ » ‘

Vedėjas J. LIEPOMS
Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 m 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta. -•> - - T
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Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

v'

tC 
o

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 

Prašome aplankyti naują mūšy namą

už vfcų mėnesi.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
5:00yakaro; šeštadieniais 9:00 rytopenktadienį 9:00 ryto 

— 12:00 menos. Tj

| Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

J) Telephone Y Ards 7-1911
Sambulansu PATARNAVIMAS DIENĄ IR NA1

REIKALE ŠAUKITE MUS

t

1)
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BRANGUS TURTAS

Brazdai Šaukiasi
Federalinės Valdžios
Apgini Nuo Bičių

Apie Cukrinę Liga 
Ir Kas Ja Sukelia

lame laiške iš Detroito, 
sakoma: Malonėkite pa- 

i kokie yra ankstyvesni 
“s ligos simptomai ir kas 

sukelia. J.P-skas.

ATSAKYMAS

kiaušinis yra nekenksmingas ir j 
geras maistas. Bet kaikurie žmo- 1 
nės negali praryti nei mažo kiau 
šinio gabaliuko.

Kaip tik jie suvalgo kiaušinį, ' 
jiems sutinsta lūpos, odoje pa- j 
sireiškia spogiukai, pasunkėjo' 
kvėpavimas ir pan. Kiti vėl ne- 1 
pakenčia tam tikros rūšies mė- : 
sos pieno, uogų, daržovių. Ne-1 
žinodamas kame yra viso to prie

Cukrinė liga (diabetes) yra į žastis, nukentėjęs ima kaltinti 
palietusi apie 5 milijonus žmo-1 maisto gamintojus ar patį mais-

I te
tos Dažnai yra sunku atspėti kas

i Jungtinėse Valstybėse. 
?ar didesnis skaičius turi
3S simptonų - nieko apie tai ištikro sukelia alergiškas ligas. 

Paimkime kiaušinį. Jo baltymas
5 gi yra toji cukrinė liga? gal 
ra chroniška liga, kurią ga- mi. 
sukontroliuoti, bet ne išgy- atž

būti tokios ligos priežasti- 
tuom tarpu kaip trynys tuo 
ilgiu nėra pavojingas. Švie-

:i. Sergantis ja negali turėti I žias pienas kai kam sukelia ne- 
idos iš to maisto, kurį jis su- malonius simptomus, o išvirtas 
go, o ypač iš cukraus, miltu ir — ne. Gydytojui nėra lengva 
ikmolo (carbohydrates pro- nustatyti kas ištikro yra alergi
niu), o taip pat, kiek mažės-1 nės ligos kaltininkas. Reikia bū- 
me laipsnyje, iš mėsos, žu- 

ušiniu, sviesto.
tsitinka del to, kad kasa 
s), esanti po žemi 
alim, nepakankamai pa- 
substancijos, vadinamos 
kurios uždavinys yra

i cukru ir carbohydra- 
ia 
viską į kepenis, musku

i. Taip sudegintas cukrus 
mūsų kūną šiluma ir 

a energijos.
užtektinai insulino, 

išsiblaško visur iki, pa
galiau. jis nepatenka į inkstus ir 
neprasišalina su šlapumu. Trū
kumas organizme insulino paga
mina ta ligą, kurią vadiname 
“cukrine”.
Tos ligos simptomai yra sekan

ti: negydomų ligonio svoris pra
deda mažėti, nes kartais jis ne
tenka iki svare^e*kraus per 24 
valandas. Jis nuolat jaučia troš
kuli ir turi gerti daug vandens 
net iki 3-4 galionų per parą. Pa
sireiškia bendras apsilpimas, 
odos niežėjimas, galvos skaudė
jimai, nemiga, nervingumas ir 
pan. Visa tai apsilpnina orga
nizmą ir duoda progų pasireikš
ti kitoms ligoms.

Dabar toji cukrinė liga yra 
uojama dėka dirbti- 
linui, kuris pradėtas 
abaratorijoje Toronte,

nadoje, 1921 metais. Tą insu- 
a galima naudoti tablečių for- 
je, nuo 10 iki 40 vienetų per 
na, bent valandą prieš kiek-

p

a

esant

ko n t

vandenius) ir pris

ti atsargiam, kad nesumaišius 
šios rūšies ligą su kitomis.

Yra manoma, jog alergija tai 
ine 1 paveldima iš tėvų liga. Todėl 

kiekvieno paciento istorija yra 
atydžiai išnagrinėjama, ješkant 
pėdsaku. Kiekvienas tos ligos 
pasireiškimas praeityje užrekor- 
duojamas. 
gyvenimo 
ti surasti

Atlikus
gydymo procesas. Šiam tikslui 
yra naudojama įvairių vaistų ir 
chemikalų, kurie nors ir nepra
šalina pačios ligos, tai bent pa
lengvina jos simptomus. Bet ti
kriausias būdas išsigydyti nuo 
alergijos, tai šalintis nuo tų 
lykų, kurie ją sukelia.

Paciento darboviete, 
aplinka kartais gelbs-

tai, prasideda patsai

da-

Paprastos Priemonės 
Apsaugoti Regėjimą

inkamai sutvarkius dietą, pa 
gydytojo nurodymus, ir var- 
nt insuliną, toji liga nebėra 
ojinga, ir turintis ją, gali sek- 
gai sulaukti ilgo amžiaus.

Dr S. Naikelis

Alerginės Ligos Apima 
Gana Plačią Sritį 
I r Paliečia Daugeli

i ' Rio de Janeiro. Brazilija. -
> f ’ • Masės iš Afrikos atvežtu biėiuj

- J užpuolė Campos apylinkę ir
1 " J|| | miestą, kuris yra apie 150 myliu

W - iI nuo Rio de Janeiro. 
HHHk 7 ' J Miesto gyventojai, negaleda-

' Patys aPsiginti nuo įkyrių.
; bičių, kreipėsi į valstijos ir fede-1

ralinę valdžias, ieškodami pagal- j

"J; \ Juodos Afrikos rūšies bitės,
atvežtos Brazilijon pagerinti 1 
vietinę bičių rūšį. Bitės, tiesiog < 
padūko. Sugelia gyvulius taip i 

“ . 1 prez. Eisenhower su respublikonų partijos vadais piknike Gettysburg, Pa., farmoje. Čia buvd ta- ! skaudžiai, kad jie krenta. Jos 
riamasi kaip partijai sutelkti pinigų ir kokią strategiją vesti rinkimuose. Iš k. į d.: Michigan^ gub. puola ir žmones, geldamos juos 
Romney, visos partijos vadas Bliss iš Ohio, Eisenhower ir partijos iždininkas Lucius Clay. įr darydamos daug skausmo tos . Openings available now On Mė-
--------------------------------------------------------------------------- - ~ apylinkės gyventojams. dical, Diagnostic, Orthopedics 

’■ '• -------------- and other units. Your minimum
Mano, Kad Bus Išvengta salary $275 per months then gra- 

lf>F ti 1 • • 1 I duated based on experience plusplieno Darbininkų a $2000 differential evenings 
Streiko an<^ niS^ts. Receive a complete

orientation, educational assis
tance if desired, and other bene-

I fits of interest to you, Liberal 
increases. Room and board avai- 

| lable at $35.00 per month. Apply 
or

— Ar negalėčiau suti 
tos kur nors atskirari?

— Aš labai apgailės: 
esu vedus.

— Aš taip pat vedi 
gailiuosi.

Svorio atžvilgiu, 
dalis plaukiančio 
vandens paviršiuje.

NURSES
Buvęs prez. Eisenhower su respuk onų partijos vadais piknike Gettysburg, Pa., farmoje. Čia buvo Licensed Practical

ANGLAI IMASI SMARKIA U 47 Lietuvos Gandrai 
Nutūpė Ant Italijos

KOVOTI SU PIKTĄDARIAS Miesto Stogu?

Civilizuotas. įtemptas gyveni
mas neigiamai atsiliepia į mūsų 
akių tarnybą.

Gerokai apsilpnina akis mir- j ? 
gančios iškabos miestuose ir taip g 
vadinamos “neon” šviesos.

Skaitymas prie silpnos lempu
tės igi kenkia regėjimui.

Kai kurie mano, jog ašaros ga
dina akis. Tikrenybėje gi yra vi
sai atvirkščiai. Ašaros dizinfek- 
tuoja akis ir tuom pat sykiu at- 
liuosuoja nervų įtempimą.

Bet su “ašarų liejimu” toli ne
nueisi. ,

Paprasčiausias efektingas bū
das sustiprinimui regėjimą yr^ 
toks: prie kiekvienos progos paž
velgti tris kartus į viršų, į apą- 

’ čia, į dešinę ir į kairę. )

Lemono Sunka Yra 
Daug Kur Naudinga

Londonas. Pagal naująjį įs- Per pereitus metus valdžia iš- 
tatyma, kuris įeina galion rug- mokėjo apie vieną ketvirtadalį 
sėjo 5 d., policija turės teisę sus
tabdyti, iškrėsti ir sulaikyti žmo 
nes ir automobilius, įtarančius 
turėjimu ginklų.

Pasitaiko vis daugiau su šau
namais ginklais apiplėšimu, kuo
met 90,000 Anglijos policininkų ! 3 mėnesiu amnestiją tiems asme- | 
dar vis nešiojasi tik lazdutes. Į nims, kurie nelegališkai laiko

Ginklai išduodami tik laikinai ginklus.
konstebėliams ir sekliams, 
rie yra specialiai įpareigoti 
koti pavojingų nusikaltėlių.

Pagal naująjį įstatymą.
' kuris sugautas, turįs ginklą prie 
savęs su intencija padaryti kri
minalinį nusižengimą, gali būti 
nubaustas 10 metų kalėjiman.

Be to, turintis prie savęs šau
namąjį užtaisytą ginklą, be 
dimo viešoj vietoj, gali būti 
baustas 5 metam kalėjiman.

Anglijos valdžia kviečia 
liečius prisidėti prie kovos 
nusikaltėliais, 
nigiškai nusikaltėlių aukoms.

Atlyginimo planas buvo pra
dėtas pereitais metais rugpiūčio

I mėnesį.

ku- 
ieš-

bet

Įei
nu-

pi- 
su 

atlygindama įpi-

Domodossola,
Italijos praneša, kad šiomis die
nomis atlėkė 47 gandrai į Itali
jos miestą Domodossola ir tu- 
tūpė ant stogų.

Galima prileisti, kad tie gan
drai’ apleidę savo gimtinę Lie- 

I tuvi, traukia žiemoti Afrikon.
Iš pietinės Lietuvos gandrai 

j iškeliaudavo apie rugpiūčio vidų 
T. ,. .. ii i rį ar kiek anksčiau. PradžiojeJie gali atiduoti ginklus vai-i 1 .. „ . ...... v, . . , , , . i rugpiuciO' Jie telkdavosi i bunus.dziai, atnešdami į bet kurią po-1 _ , .

licijos nuovadą iki spalio 31 die
nos, nerizikuojant būti persekio
jamais.
Amnestijos metu, kuri buvo pas 

kelbta 1961 metais, buvo suneš
ta apie 70,000 ginklų.

milijono dolerių 1,184 asme
nims, kurie buvo sužeisti įvairių 
plėšikų.
..Kad užkirtus kriminalui kelią 

ir, kad plėšikai negalėtų lengvai 
įsigyti ginklų, valdžia paskelbė

Netinka

Balčiūnų kaimo laukuose ir da
rydavo pratimus kelionėn.

Senieji gandrai treniruodavo 
ir rengdavo jauniklius ilgai ke
lionei Afrikon.
Būdavo visas būrys, sukdamas 

ratu vis kildavo į padanges, vos 
akys užmato ir staiga iš padan
gių visi kartu tie paukščiai kris
davo žemyn, padarydami skren-

Susižiedavęs vyrukas klausia; dančių lėktuvų balsą. Nusileidę 
merginos broliuko:

— Kaip patinka tavo sesutei Vo. 
žiedas, kurį aš jai daviau?

— Jis yra pejmažas. Jai labai tuvos ar iš kitų kraštų, vis dėlto 
I sunku nuimti , Ji, kuomet 
i vaikinai ateina pas ją...

j^525E5E5325ZS2SZ5E5B525?5Z5Z5252S25Z5Lb25?S25E5E52525B5Z52525ZS25Z5H5B5E52S25E525E525?525B5B5Z5E5?5E525Z'  j

105 BUICK AI

žemėn, gandrai ramiai stovėda-

Ar tie gandrai skrenda iš Lie-

kiti malonu, kad dar jų išsilaikė to
kie dideli būriai iki šiol.

Gandras yra žmogaus draugas 
ir jis parneša lietuviui daug 
džiaugsmo, parskrisdamas į savo 
tėvynę pavasario metu.

Walls love 
fonTact' 
UKKHKįttKKtį BRAND

SELF-ADHESIVE PLASTIC

Jei norit tikro bargeno, tai pamatykil asmeniškai

DAN KURAITĮ
Jisai dežūros savo Įstaigoj kol išparduos visus 105 Buick'us. 

“BUICK’AS LIETUVIŠKAS AUTOMOBILIS”

MILDA BUICK. INC.

Pittsburgh, Pa. — Šiomis die
nomis šia atvykęs vyriausias fe- 
šyta tarpe plieno kompanijų ir 
Simkin, pareiškė, jog jis yra įsi- j 
tikinęs, kad bus išvengta plieno 
darbininkų streiko, grasinančio 
prasidėti rugsėjo 1 dieną.

Simkin, kuris vaidino svar
biausią rolę, išvengimui plieno 
darbininku streiko gegužės pii> . .
mą dieną, sakė, kad jis yra įsi- REAL ESTATE FOR SALE 
tikinęs, jog sutartis bus pasira
šyta atrpe plieno kompanijų ir 
unijos per likusias keletą dienų 
prieš nustatytą streikui pradėti Į 
diena.

Blogiausiu 
Prezidentas 
Taft-Hartley 
kelbti 80 dienų 
periodą laike kurio plieno darbi 
ninkai pasiliktų savo vietose.

write Personnel Office.
De Paul Hospital

2415 N. Kingshighway

ST. LOUIS, MO.

ARLINGTON HEIGHTS — BY 
OWNER 7 rm. brk. ranch. • 3 
bdrm. 2 baths. W/W erptg. Mod. 
appl. gas F. A. ht. 2 car gar. 
100x200’ corner Ot. Fenced rear

atveju, JAV-ių yd 3(rs CL 3-8338.;
galėtų pavartoti __ ___________________ ,____ __

įstatymą ir pas- BENSENVILLE — BY OWNER 
atsivėdinimo” Į 3 bdrm. rch. home nr. rt. 83.

car gar. Bsmt nr paroch & 
public schls. Oil ht. 2V2 acres in 
wooded sec. Must sell, immed. 
poss. Best offer TE 4-6365

MALE HELP

TOOL MAKER

MACHINIST
Excellent Opportunity for 
experienced Toolmaker in 

special machinery.
WILL TRAIN

Variety of Work
APPLY IN PERSON

The Boye Needle Co.
4343 N. RAVENSWOOD AVE 

Phone: 472-0354

_ HINSDALE. CLARENDON _ 
HILLS & OAKBROOK Frame 
and brk. New or older homes. 
Ideal suburban comfortable li
ving. HEARTHSTONE CO.

BOB BRUGH 325-3553

Real Estate

SKOKIE — BY OWNER
4 bdrm, cape cod. Liv. din. I

. Ige. fed. yr. 2 car stucčo 
ing. Low 

Call 674-9517 v

I pact 
gar. close to everyth

I 20’s

T. & C. WHOLESALE FOODS
Į Now affords SALE REPRESENTATIVES a lucrative and stable 
I future, representing a large progressive Food Company.

This is where you will find unlimited opportunities... You 
are backed by TV and radio promotion. Why not permit us to 
introduce our program to you!

Phono MR. YATES — New Division Office —

West 35th Street907 Chicago, Illinois 60609 4805 West Fullerton Avenue - Tel.: 622-8554SVasaros metu vienas geriau
siu troškulio ramintoju yra le- 

i monu sunka atskiesta vandemdų. 
Toji sunka taopgi yra naudinga 
priemonė palaikyti sveiką odą.

-Kasdiena plaunant rankas, lė- 
įjnono sunka suteiks joms aks^>- 
į mito minkštuma ir , apvalys nuo 
nešvarumu ir riebalų. ,

Patrinimas kaktos lemono žiė- I 
[ve dažnai būna sėkminga prie- | 
i monė sumažinti galvos skaudę- 
f jrmą ir migreną. Lemenąs geJhę- 
1 ti pašalinti odos išbėrimus, c ; 
i išgėrus • jo su karštu vandeniu 
1 sumažina kosulį, slogą ar paki- j 
pusi karštį.

Žmonės permažai vartoja le-' 
Į mono, tur būt del to, kad jis yra '

senovės laikais ir apie jas , rūgštus ir perdaug visiems žino- j 
Hipokratas, "medicinos ‘ mas Tačiau, haip tai nebūtų, i 
gyvenęs 460-357 pries , turėkite savo namuose nuolati- i 
Tačiau daug didesnė pa-jnį lemono išteklių ir juos na u-į 

■u lieu tyrinėjime pasireiš I dokite.

Telephone: LAfayette 3-2022

nosies
es) ir i

10 nuošimčiu šios šalies 
yra paliesti, rimtes- 

iniu reiškinių, kaip 
dnės asthmos, šienli- 
: alergijos, 
ekzimo.

iaug nuo 40 iki
žmonių būna 
u alergijų.
imas kaikurių
u. karšto

dilgligės
ASZMfHT H Y.\

INSURED;

xai.
Šios

lomos

60 nuo- 
užklupti 

kaip tai ne- 
maisto

ar šalto oro,

ligos jau buvo ži

žanga tu ligų tyrinėjime pasireis 
kė tik nuo 1940 metų .Nepaisant 
j Įtemptas pastangas, vis dar nė
ra surasta užtikrintų vaistų paša 
linti tas ligas.

Kas gi yra toji alergija? Tai 
sireiškia spuogiu^ai, pasunkėja 
arba jautrumas į tam tikrus da- ! rūpesčiais ir vargais.
bvkus kurie kitiems nieko blogo — Bet rūpesčiai ir vargai atsi- 
ue padaro. Pa v. daugeliui mūsų • randa tik apsi vedus.

Viengungio Vargai

— Taip. Jokūbai, laisvė gal ir , 
geras dalykas, bet viengungis i 
neturi su kuom pasidalinti savo i

t\ u r to

current dividend on investment bonus

4 Vi % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4 Vi % dividendų 
kas pusmet’ ir dar išmokėsime po V* % už kiekvienu? 
•< » ‘ ' metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
1/1 L

4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirih'adienį, antradienį, Penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. H Trečiadieniais .uždaryti visa 
dieną. 1

GOOD INCOME
TAVERN - LUNCH ROOM - GAS STATION

I On paved hagH^ay. Five miles west of Mundelėih. IlliTfois. Ne
arly new five, room home. Two bedrooms. Modernized kitchen. 
One acre property. Must see to appreciate. ■> , >

and so do shelves and courrtenį' 
drawers and closets—you name ft, 
CON TACT covers ft. You’U love it, 
too—so easy to apply, such fun 
to use! Just cut to fit, peel off back* 
ing, press on. Self-adhesive plastic 
is washable and durable. Come 
choose from dozens of decorative 
patterns. 18" wide, 49< yd.

Insist on [ssEIs**9 Brand 
Your Guarantee of Quality

TOTAL PRICE $42,500

LOUIS I. BEHM, REALTOR
Grays .Lake, Illinois — Tel. B Aidwin 3-8181
I , i PHONE CHICAGO: RO 4-4100

NEW PATTERNS AT

Yanas Hardware &
' 4* ? V V-JL 1 'u

Paint Store
t t- f ** f

Stasys Yanas — Sav.

Phone GR. 6-9355

2817 West 63 Street
Chicago, III.

NEEDED IMMEDIATELY

ELECTRIC LINEMEN 
ELECTRIC LINE TRUCk DRIVERS

Experienced In Operating Trucks In Live Lines

TREE SURGEONS
Union Affiliation Not* Required

Steady Jobs For Reliable And Responsible Men 
Near New Orleans, References Required 
WRITE OR WIRE TO Me Sv CARROLL

W. S. YOUNG CONSTRUCTION COMPANY
■’ Pi 0. Box 950 Kuston. Louisiana



| Kas Naujo Chicagoje |
I Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse |

Atžymės 10 Sietu
Vedybinio Gyveninio
Sukakti Rugsėjo 4 d.

Apžiūrėję miesto ir artimes
nių apylinkių žymesnes vieto
ves, numatę paatostogauti — pa
ilsėti garsioje Acapulcos vasar
vietėje.

TRUMPOS
ŽINIOS

I

Kazys Ūkelis, 3436 S. Litua- 
nica Avė., vėl pateko į Michael 
Reese ligoninę. Jis yra Baumgar 
den pastate, prie 29-tos gatvės 
ir Rhodes.

Paminėjo Vedybinę Sukaktį

Pnai Jonas ir Laura Januliai 
rugsėjo 4 diena celebruos 10 me- 
tu vedybinio gyvenimo sukak
tį, šaunioje puotoje. Jie augina 
tris vaikučius: Marianne, Tom
my ir Judy.

Toje celebracijoje dalyvaus ir 
Jono bei Lauros tėvai: Thamas 
ir Frances Januliai, bei Antanas 
ir Julia Verbiskai.

Jonas Janulis yra sekretorius 
District Savings and Loan Ass’n.

JIS APLANKĖ DAUG
VIETŲ KANADOJE

Žinomas mūsų tautietis Jonas 
Yla, 8235 S. Whipple, grįžo iš 
ilgesnės kelionės Kanadoje. Jis 
aplankė Torontą, Montrealį, Ha
miltoną ir kitas vietas, pasima- 
tydamas su ten gyvenančiais 
lietuvių spaudos ir organizacijų 
atstovais.

Išviso jis apvažinėjo 3,000 my
liu, įgydamas daug gražių įspū
džių.

P-nai A. Ignotai 
Viešėjo Chicagoje

Antanas ir Agnes Ignotai, | 
grįždami iš Kanados į savo na
mus, Phoenix, Ariz.. buvo susto- ; 
ję Chicagoje. Kelionėje pralei- ! 
do aipie mėnesį laiko. Jie dar ap
lankys Wisconsin© ir Minneso- 
tos valstijas.

P-nai Ignotai neseniai nusipir 
ko 10 akerių ūkį prie pat Phoe
nix, Ariz. P-nia Ignotienė yra 
specialistė pagaminti skanius 
lietuviškus sūrius ir iškepti gerą 
ruginę duoną.

Taria Nuoširdžią Padėką

Geras mūsų tautietis Petras 
Senulis, 6005 S. Sacramento 
Ave., gerokai atsipeikėjęs nuo 
sunkesnio susižeidimo, taria nuo 
širdžią padėką visiems tiems, ku 
rie aplankė jį ir išreiškė gerų 
linkėjimų.

Šaunios Buvo Vestuves

Pereitą šeštadienį p-lė Diana 
Vilkaitė, 7023 S. California Ave.,

Sušelpė Lietuvaitę 
Studentę Lenkijoje

P-nai Benediktas ir Stefanija 
Mažučiai, 2551 W. 47 St., pama
tę Sandaroje lietuvaitės studen
tės, Lenkijoje gyvenančios, at
sišaukimą pagelbėti baigti aukš
tesnę mokyklą, pasiuntė jai 33 
svarus įvairių, gerų drabužių ir 
prie to dar pridėjo 25 dolerius 
pinigais.

P-nai B. ir S. Mažučiai yra 
labai nuoširdūs ir noriai prisi
deda prie kiekvieno labdaringo, 
lietuviams naudingo ir Lietuvos 
laisvinimo darbo.

J. C.

Pakeliui i Floridą 
Sustos Pas Dukrą

Gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
[Jonas ir Katrina Yackai, 6504 
S. Rockwell St., pabaigoje šios 
savaitės išvyks į Miami, Fla., 
praleisti ten žiemos sezoną.

Pakeliui jie sustos Indiana
polis, Ind., pas dukrą Elsie ir 
paviešės pas ja keletą dienų.

Kviečia į Susirinkimą

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, rugsėjo 2 dieną, 7:30 vai. va
kare. Hollywood salėje, 2421 W. 
43 Street.

Visos narės yra kviečiamos 
dalyvauti.

P-nai Yanai Sėkmingi 
Šiame Biznyje

P-nai Stanley ir Bernice Ya
nas yra savininkai didelės gele
žinių reikmenų (Hardware) krau 

Į tu vės, 2717 W. 63 St. Jie yra 
sėkmingi tame bibznyje, nes jų 
krautuvėje galima gauti viso
kiausių dalykų, dalykėlių, kokie 
tik reikalingi namams, virtuvei, 
daržui ir patiems žmonėms.

Savininkai gi pateikia geriau
si patarnavimą savo kostiumie- 
riams. Verta pažymėti, jog p-nų 
Yanų šeima tame biznyje jau

Juozas ir Sofija Juozūnai par
davė savo namą Brighton Par
ke, ir nusipirko kitą, 5610 S. Sac
ramento Ave. Linkime geros sek 
mės naujakuriams.

Bridgeportietė Ona Rezgienė, 
3239 S. Green St., šiuo metu ran 
dasi Billings ligoninėje, gydy
dama širdį.

Tina Austin atžymėjo savo 
17-tą gimtadienį Beverly Sho
res, Ind. surengtoje jai gražio
joje puotoje diedukų Kazio ir Jo
sephine Kriščiūnų rezidencijoje. 
Dalyvavo apie pusė šimto įvai
raus amžiaus svečiu ir viešnių.

Tina yra duktė Charles ir 
Kristinos Austin, 5717 S. Peoria 
Ave.

Sofija ir George Rudminai

Pereitą pirmadienį, rugpiūčio 
23-čia dieną, mūsų geri kaimy
nai —Sofija ir George Rudminai 
paminėjo 40 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

Jų sūnus, laidotuvių direkto
rius, George Jr., jo žmona 
Dolores ir trys jų vaikučiai 
(Donna, Kenneth ir Nancy) su
ruošė celebrantams gražią puo

DAILĖS PARODA 
ATIDAROMA 
RUGPIŪČIO 28d.

i nes draugės: Antoir 
lauskienė, Veronika 
tienė ir kitos.

Mikalojaus Ivanausko dailės I 
I darbų — Liepsnos Tapybos bei I 
j Grafikos paroda atidaroma ry
toj rugp. 28 d. 7 v. vakaro nau
joje Theodore Roosevelt mo
kykloje 50 th. Ave ir Į5 th. 
Street sankryžoje, prie Šv. An
tano liet, parapijos bažnyčios. 
Parodą atidarys Cicero miesto 
prezidentas John Karner.

Parodoje išstatoma 150 kūri
nių. Įėjimas nemokamas.

Paroda bus atidaryta tik 4 die 
nas: Rugp. 28. 29 ir Rugsėjo 4 
ir 5 dienomis nuo 2 iki 9 v. va
karo.

Prie įėjimo bus galima įsigyti
tą, kurioje dalyvavo jų artimie
ji giminės —Stanley ir Aldona 
Gapshiai ir kiti.

P-nai Rudminai yra abu kilę 
iš Jurbarko. Jis atvyko į šią 
šalį 1912 metais, o ji —-J913 me
tais. Linkime jiems laimingai 
sulaukti auksinio vedybų jubi
liejaus.

Išnuomuoja 2 Butus

Bridgeport© apylinkėje išnuo 
muojami 2 butai po 4 kamba 
rius. Vonia ir šiltas vanduo. Ap 
kūrena patys nuomininkai. Kreii 
kitės po 3 vai. popiet.

942 West 34 Street.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois

Mintis yra sėkla veikimui.

susituokė su Bruce Malcolm. 
Vedybinės apeigos buvo atliktos 
Marquette Parko Nekalto Pra
sidėjimo parapijos bažnyčioje.

Surengtoje Martinique resto
rane vestuvių puotoje dalyvavo 
apie 300 svečių. Jaunieji išvyko 
povestuvinei kelionei į Bahamų 
salas.

Ernest Dulinskio 
Sveikata Taisosi

Išbuvęs mėnesį laiko Little 
Company of Mary ligoninėje, 
kur jam tapo padaryta sunkoka 
nugaros kaulų operacija, Ernest 
Dulinskas, 9614 S. Trey Street, 
jau gerokai pasveiko ir rengiasi 
dalyvauti Sandaros piknike, ku
ris įvyks rugsėjo 19 dieną, Bučio 
darže.

Jo dešinė koja buvo kiek pa

yra 38 metus.

Jų Vestuvės Praėjo 
Labai Šauniai

Jono K. Dubinsko vestuvės su 
Ellen Ryan, rugpjūčio 15 die
na, praėjo labai šauniai. Sureng
toje vedybinėje puotoje, Cha
teau Buchet restorane, prie 103- 
čios gatvės ir Cicero Avė., daly
vavo apie 200 svečių ir viešnių.

Jonas yra sūnus Jono ir Julės 
Dubinskų, gyvenančių 6605 S. 
Fairfield A-ve. Pastariaji irgi ne
seniai paminėjo sidabrinę vedy
bų sukaktį.

Jaunasis Dubinskis lanko Ne
braska universitetą. Jis yra ga
vęs master of Arts laipsnį ir 
stipendiją studijuoti vokiečių 
kalbą. Jo žmona yra mokytoja. 
Tuojau po vestuvių jie išvyko į

Bill Rėkus, sūnus Vinco ir 
Florence Reku, 1639 N. Kedzie 
Avė., susituokė su p-le Karen 
Canova. Vedybinė puota buvo 
surengta jaunosios tėvų namuo
se, kur dalyvavo daug svečių.

Ernest Dulinskas Ir., ištarna
vęs 4 metus karinėje aviacijoje, 
grįžo į namus. Jis yra sūnus 
Ernesto ir Estelle Dulinskų, 
9614 S. Troy Street.

Garfield Park Lietuvių Pa- 
šelpinis Klubas ateinantį rude
nį paminės 50 metų savo gyva
vimo sukaktį.

P-nia Petronėlė Gronskienė, 
2738 W. 60 Street, savo gimta
dienį atžymės rugpiūčio 27. Ji 
ir jos vyras Antanas yra geri lie
tuviškų reikalų rėmėjai.

Gera mūsų tautietė, p-nia Ste
lla Narvid, gyvenanti Hinsdale, 
Ill., savo gimtadienį celebruos 
rugpiūčio 31, sulaukdama daug 
sveikinimų ir linkėjimų.

Geras mūsų veikėjas Pranas 
Stanionis, 1151 S. Mason rug
piūčio 31 paminės savo 76-tą 
gimtadienį.

Julius ir Petronėlė Dubins- 
kai, 6605 S. Fairfield Ave., ruo
šiasi paminėti auksinę vedybų 
sukaktį, kuri įvyks spalio 15 die
ną.

Tai ištikro bus svarbus įvykis 
jų gyvenime.

Andrius ir Zuzanna Juške- 
vičiai, 1616 S. 49 Ct., Cicero, III., 
jau antrą saavitę atostogauja 
belankydami įvairias vietoves.

P-nia Lee Paulauskas, 631 
Hickory Drive, Buffalo Grove, 
Ill., pereitą sekmadienį paminė
jo savo gimtadienį. Svečių buvo 
atvykę ir iš Chicagos, kaip tai 
p-nai JUn ir Antoinette Pau
lauskai, Veronika Dovidaitienė, 
Vincas bei Mary Nacius.

Geras mūsų bičiulis Jonas 
Draugelis. 1701 N. Pulaski Road, 
rugpiūčio 28 atžymės savo gim
tadienį. Žinoma, neapsieis ir be 
smarkesnės celebracijos.

Humbold Park Lietuvių Klubo 
Piknikas Įvyks Šį Sekmadienį

Šį sekmadienį, rugpiūčio 28 
d. Humboldt Parko Lietuvių 
klubo išvyka — piknikas įvyks 
Jeferson miške, prie N. Central 
Avė. ir Indian Rd., kur visuo
met įvykdavo lietuvių išvažiavi
mai.

Tad klubas kviečia į šį pikni
ką nevien savo narius bet ir 
northsaidiečius ir kitų kolonijų 
lietuvius, kartu- pabuvoti drau
giškoj sueigoj.

Ypatingai, turėtų dalyvauti

Apipiešė Taverną 
Bridgeporte-

. '■ -g
Ankstyvam! rytmetyje, tarp 

3-4 valandos, vagys įsibriovė į 
Elzbietos Kairis taverną, 3258 S. 
Union Avė., ir. į išnešė įvairių 
reikmenų ir pinigais už ketver
tą šimtų dolerių...

Jie įėjo į ivdų, išsitumdami šo
ninį langą iš 33-čios gatvės.

Balzekų Lietuvių Kultūros 
Muziejuje, 4012 Archer Avė., 
bus surinkta keli tūkstančiai 
Didžiosios Britanijos, kontinen
talūs Europos ir Amerikos he
raldikos aprašymų ir paveikslų, 
ir taip pat tų šeimų vardai, ku
rios turi teisę prie herbų.

Karolis Griškonis, kuris ne 
taip seniai apleido Bridgeportą 
ir apsigyveno Roselande, buvo 
atvykęs į seną vietovę pasima
tyti su draugais.

Bet kadangi jam sunkoka yra 
vaikščioti, tai tiems, kurių jis 
negalėjo sutikti, įteikė geriau
sių linkėjimų.

Bernice Alis (Janušauskaitė) 
su dukrele Terese Alis, Marijos 
aukš. mokyklos mokine, grįžo iš 
Europos, kur linksmai praleido 
atistogas, aplankydamos Lon
doną, Paryžių, Šveicariją ir ki
tus miestus bei vietas.

Bernice Alis yra dukra pla
čiai žinomos veikėjos Mikalinos 
Janušauskienės.

Mėnulio temperatūra siekia
raližuota, bet dabar jis gali 
valdyti ir vaikščioti.

ją Nebraską. Antanas ir Emma Petraičiai, 
kurie atostogauja prie Elkhart

kartais 300 laipsnių žemiau nu

Kazys Virmauskas 
Mini Tokią Sukaktį

Šiuo meŽ gyvenąs Roselan
de, Kazys virmauskas mini 60 
metų sukaktį nuo atvykimo į 
šią šalį. Jis yra kilęs iš Luokės, 
Žemaitijos.

Apie 30 metų jis ūkininkavo 
nuosavoje farmoje prie Posen, 
Ill., ąpie 20 mylių nuo Chicagos. 
Jis ir jo žmona Liudvika buvo 
pirmieji lietuviai įsikūrę toje 
apylinkėje.

Staigi Mirtis Ištiko 
Joną Jurgelionj

Pereitą pirmadienį nuo šir
dies priepuolio mirė Jonas Jur
gelionis, gyvenęs Elmwood Park, 
Ill. Jis dalyvaudavo lietuviško
se sueigose ir turėjo daug drau
gų-

Paliko dvi dukras ir du anū
ku.

Aleksas Baleiša. 351 S. Spring 
field Ave., sirguliuoja, bet vis 
atlieka įvairius darbus.

Lake, Wis., prisiųstame laišku
tyje sako, jog vieta graži, bet 
oras labai blogas — šalta ir ly
ja.

Juozas ir Veronika Grabaus
kai, 3746 N. Harlem Ave. parda
vė savo namą ir už mėnesio1 iš
vyks į Floridą, kur mano pasto
viai apsigyventi.

Helen Širvinskienė, plačiai ži
noma visuomenės veikėja, grįžo 
iš šv. Kryžiaus ligoninės ir svei
ksta namuose, 4541 So. Rockwell 
St.

baus.

tos parodos katalogus anglų ir 
lietuvių kalbomis.

Gavo Mokytojos 
Diplomą

Gloria Jean Blanchette, 7721 
W. Balmoral Ave., p-nios Onos 
Rainienės duktė, rugpiūčio 18 d. 
gavo mokytojos diplomą iš Illi
nois Teachers College, kurią ji 
lankė per 5 ir pusę metų.

Ta proga motinos namuose, 
4839 W. Winnamec Ave., perei-

northsaidės lietuviai, kufie ma
žai surengia piknikų nei svetai
nėse parengimų. Tad, nepamirš
kite. atvykti į šią pramogą, kur 
atsigaivinsime ir prisiminsime 
senus laikus bei atnaujinsime 
pažintį.

Northsaidiečiai gausiai lanko 
Sandaros piknikus ir parengi
mus, tad ir Sandaros piknike,1 
rugsėjo 19 d. žada gausiai daly-1 
vauti. K. Č. j

SULAUKĖ SVEČIŲ 
IŠ MASS. VALSTIJOS

tą sekmadienį, buvo surengta 
puota, kurioje dalyvavo arti- 
mieji šeimos nariai, draugai ir

I kaimynai,
Gloria Jean pradės mokyto- 

! jauti Schumberg, III. Jos vyras 
Kenneth Blanchette, kuris dir
ba prie Gemini 5 projekto, buvo 
atvykęs į tą puotą. Dalyvavo 
taipgi ir ilgametės Onos Raillie-

P-nai Antanas ir Mini Shi- 
mai, 2701 N. Kostner Avė., su
silaukė malonių svečių iš Wa
tertown, Mass., tai p-nios Shi- 
mienės sesers Patronės Yates ir 
jos žento, Frank Cubertson su 
šeima.

Pabuvę porą dienų Chicagoje,
ponai Cubertsonai išvyko į Cali
fornia aplankyti savo gimines. 
Grįždami jie sustos Chicagoje 
pasiimti mamytę.

Tuom tarpu p-nas Shimas sa
vo nauju Buick apvežioja vieš-' 
nią po įdomesnes vietas mūsų 
mieste. Jai labai patiko Bucking 
ham Fountain, Grant Parke.

Viešnia dalyvaus Humbold 
Park Lietuvių Klubo piknike, 
kuris rengiamas šį sekmadienį, 
taipgi norėtų paviešėti ir San-; 
daros piknike, rugsėjo 19.

Dėdė Pranas

PARDUODAMA SU NAMU
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ

BRIDGEPORTE
Einantis geras biznis.

Dėl informacijų šaukit tel.
CA 5-6696

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas 

2740 W. 63rd Street.
Teled 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus 
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšių
STATYBAI IR RAMŲ

PATAISYMU! MEDJIi ‘

CARR MOODY
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Presu 

80S9 S. Halsted SU VI 2-127 
Apkalu avimą ir prekių pristatys 

teikiame nemokamai
RaStlnft atdara kasdien nuo 8 ▼> 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir 6edtadl< 

n Lai 8 IKI 8 vaL p. p.

' Parduodamas lamas 
Bridgemont. Mich.

JOHN C. FARY
Real Estate and Insurance

3561 Archer Avenue
Telephones: 

247-2900 or YA 7-7670

Residence: 3600 So. Damen

Parduosiu ar išnuomuosiu 5 
kambarių namą. Bridgemont, 
Mich., 12 mylių į šiaurę nuo M: 
chigan City, Ind. Tinka gyventi 
ištisus metus; šiluma, elektra, 
gazas. 3 blokai nuo Shopping 
Center.

Aplinkui apaugę gražios pu
šys ir eglės. Rami vieta. Pigiai 
parduosiu ar išnuomuosiu. Del 
tolesnių informacijų pašaukite 

J Chicagoje: YArds 7-0644.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjknais- 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes 

mes apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President




